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روحانی:
رفع موانع تولید در حرف 

محصور نماند
رئیس‌جمهور گفت: رفع موانع و پشــتیبانی از تولید نیازمند اقدامات عینی و عملی است و نباید 
صرفا در مقام ســخن و حرف محصور بماند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع 

رسانی ریاست‌جمهوری، دویست و چهاردهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت...

وزیر امور خارجه از کشــورهای اروپایی عضو »برجام« خواســت تا ضمــن احترام به تعهدات 
برجامی‌شــان، در نشست وین سازنده ظاهر شوند.به گزارش مهر، محمد جواد ظریف وزیر امور 

خارجه کشورمان روز گذشته به درخواست »دامینیک راب« همتای بریتانیایی با ...
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یادداشت 

هومان دوراندیش
فصل اول سریال گاندو، فارغ از اینکه راست بود یا 
دروغ، در مجموع جذاب و تماشایی بود. دست کم 
به نظر نگارنده. اگر یک سریال را فارغ از ملاحظات 
سیاسی و ایدئولوژیک تماشا کنیم، ممکن است از 
تماشــای آن لذت ببریم در حالی که حرف اصلی 
سازندگان سریال را هم قبول نداریم.  مثلا در بین 
بینندگان ســریال هوم‌لند، برخی هم آمریکاستیز 
بودند ولی از تماشای هوم‌لند لذت می‌بردند. یعنی 
ســازندگان هوم‌لند در مجموع موفق شــده بودند 
سریالی جذاب با متر و معیارهای جهانی بسازند.  

گاندو هم با متر و معیارهای وطنی، سریال جذابی 
بود. در گاندو فرض بر این بود که روزنامه‌نگار یعنی 
جاسوس؛ مگر اینکه خلافش ثابت شود. شخصیت 
اصلی گاندو، در همان فصل اول، چند بار این جمله 
را تکرار کرد که جاســوس‌ها در پوشــش خبرنگار 
فعالیــت می‌کنند. کاملا معلوم بود که ســازندگان 
گانــدو، با تکــرار این تز پارانویایی، می‌خواســتند 
توجیهی هم برای بازداشــت نه چندان کم‌شــمار 
خبرنــگاران به خورد بینندۀ ســریال بدهند. چنین 
توجیهی، در کرۀ شــمالی هم کاربرد دارد ولی در 
کرۀ جنوبی و ســایر کشــورهای دموکراتیک دنیا، 

کسی از این حرف‌ها نمی‌زند!  
منظور اینکه، گاندو، اگر محتوایش مد نظر باشــد، 
فقط می‌تواند به تاسیس یک »جامعۀ بسته« کمک 
کند و آب در آســیاب »پارانویای سیاسی« بریزد. 
اما اگر محتوا را کنــار بگذاریم و صرفا به جذابیت 
نظر کنیم، با همۀ اعوجاجاتی که در تفکر سیاســی 

سازندگانش وجود داشت، گاندو تماشایی بود.  
به هر حال فیلمسازی در ایران پیشرفت کرده است. 
اگر روزگاری محسن مخملباف در دفاع از انقلاب 
اســامی، فیلم‌های غیر قابل تحمل »استعاذه« و 
»توبۀ نصوح« و »دو چشــم بی‌سو« را می‌ساخت، 
در دهۀ 1390، ابراهیــم حاتمی‌کیا با همان هدف 
»چ« و »بادیگارد« را ســاخت که خوش‌ســاخت 
بودنــد؛ ولو که حرف اصلــی حاتمی‌کیا در این دو 

فیلم مقبول طبع مردم صاحب‌نظر نبوده باشد.  
توقــف پخش فصل دوم ســریال گانــدو، اگرچه 
موجب ناراحتی جریان راست رادیکال شده، ولی در 
فضای سیاســی ایران اقدام منصفانه‌ای است. این 
اقــدام احتمالا به دلیل حملۀ تند و تیز جواد ظریف 
به گانــدو صورت گرفته اســت. ظریف در کلاب 
هاوس گفت »گاندو از اول تا آخرش دروغ است.« 
گاندوســازان که در سریالشــان تاخت و تاز قابل 
توجهی علیه وزارت خارجه داشتند، فکر نمی‌کردند 
حاصل کارشان با واکنش جانانۀ ظریف برود روی 
هوا! ولی به هر حــال وزیر خارجه در این مملکت 
کم کسی نیست. بویژه اینکه جواد ظریف مهم‌ترین 
وزیر دولت روحانی طی این هشــت ســال بوده و 
از تاییدات ویژۀ عالی‌ترین مقام سیاســی کشور نیز 

برخوردار بوده است.  
اما علاوه بر اهمیــت جایگاه ظریف، توقف پخش 
گاندو احتمالا به تقویت احتمال بازگشــت آمریکا 
به برجام نیز مرتبط اســت. ورق دارد برمی‌گردد و 
در چنین شــرایطی، منطقی به نظر می‌رسد پخش 
گاندو متوقف شــود. نمی‌شــود که وزیر خارجه در 
حال تلاش برای احیاء برجام و رفع تحریم‌ها باشد 

و همزمان گاندو پنبۀ وزیر و وزارتخانه را بزند! 
البته توقف پخش هر سریال پر بیننده‌ای، دست کم 
از جهاتی مایه تاســف است. سریال‌ها به هر حال 
مردم را ســرگرم می‌کنند. چه اشکالی دارد اعضای 
یــک خانواده، شــب دور هم بنشــینند و با دیدن 
»هوم‌لند« یا »گاندو« یا »هاوس آو کاردز« ساعتی 
سرگرم باشــند و وقتشان خوش شود؟ مردم ایران 
اگر فضای سیاسی جامعۀ آمریکا را خوب نشناسند، 
از چم و خم فضای سیاســی کشور خودشان تقریبا 
باخبرند. یعنی این طور نیســت که با دیدن گاندو، 
دیدگاه سیاسی‌شــان کن فیکون شــود. هیچ بعید 
نیســت هم از تماشای ســریال لذت ببرند هم به 
ســازندگانش فحش بدهند! مــا ایرانی‌ها مردمان 
ساده‌ای نیستیم. پیچیده‌تر از این حرف‌ها هستیم. 

در شــرایطی که مخالفان طرز فکر گاندویی، حق 
ندارند ســریال‌های سیاسی-امنیتی بسازند، پخش 
ســریالی مثل گاندو، جدا از اینکه عادلانه به نظر 
نمی‌رسد، بر چیزی جز »بحران همبستگی« دلالت 
ندارد. دکتر حسین بشیریه، استاد مبرز علوم سیاسی 
در ایــران پس از انقلاب، در بحــث از علل وقوع 
انقلاب‌ها عوامل متعددی را مطرح کرده است که 
از آن میــان دو عامل بــه کار بحث دربارۀ کارکرد 
ناخواســتۀ گاندو می‌آید: نارضایتــی )در جامعه( و 

بحران همبستگی )در نظام سیاسی(. 
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گاندو یعنی بحران همبستگی

 وقتی دولت بایدن
  از رفع تحریم‌ها
 سخن می‌گوید

 تلاش دشمن
  برای نفوذ و تاثیرگذاری

 بر مسئولان

 فروش بلیت
  پروازهای ترکیه
 متوقف نیست

 پیشنهاد جذاب وزیر 
 به کسانی که خانه خالی

 زیاد دارند
 نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به گفته ما مجبوریم 
تحریم‌هایی را که با توافق مغایرت دارد، برداریم به 
شرط آنکه ایران آماده باشد اقدامات هسته‌ای که در 

مغایرت با تعهدات برجامی‌اش انجام داده...

رئیس قوه قضائیه وزارت اطلاعات را مجموعه‌ای 
فراقوه‌ای و متعلق به کل نظام اســامی دانست و 
به تلاش دشمن برای نفوذ در تمامی این عرصه‌ها 

بخصوص تاثیرگذاری بر مسئولان تاکید کرد.

دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی با بیان اینکه 
تصمیم گیری درباره درخواســت وزیر بهداشت به 
ستاد ملی کرونا ارجاع شده است، گفت: فروش بلیت 

پروازهای ترکیه متوقف نشده و برقرار است.

وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به اجرای مالیات 
برخانه‌های خالی از ۱۹ فروردین گفت:کســانی که 
خانــه خالی زیاد دارند، در صــورت عرضه به بازار ، 

آمادگی داریم به...

2

افتتاح سدهای جدید مخزنی 
و طرح‌های نیروگاهی تا 

پایان دولت دوازدهم
 وزیر نیرو گفت: تا پایان این دولت در بخش سدهای 
مخزنی، شبکه‌های اصلی آبیاری و زهکشی، ظرفیت 
جدید نیروگاه حرارتی و تجدیدپذیر، تصفیه‌خانه‌های 
آب و فاضلاب، آبرســانی و برق‌رسانی روستایی و 

3

همراهی رفتار غیرمسئولانه مردم
 ویروس جهش‌یافته و تصمیمات غیرقاطع

موج مرگبار کرونا شروع شد!

صادق خرازی: رئیس‌جمهور شدن احمدی‌نژاد تقصیر ما بود
درباره قهر با انتخابات، مشارکت مردم و حضور اصلاح‌طلبان در حاکمیت

مردم در صف مرغ، سیاسیون دنبال انتخابات 1400
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 موج چهارم کرونا، موجی که روزبه‌روز زندگی صدها 
نفر را به پایان می‌رساند شروع شده است و مسئولان 
انگشت اتهام را به سمت مردم و سفرهای نوروزیشان 
گرفته‌اند. بدون شــک سفرهای میلیونی در دو هفته 
گذشته در شروع آنچه نامش را »موج چهارم پاندمی 

در ایران« گذاشته‌اند، نقش داشته است.
آمار و ارقام اعلام شــده توســط وزارت بهداشت از 
تاریخ شش تا ۱۲ فروردین این موضوع را به وضوح 
نشــان می‌دهد. با پایان موج ســوم کرونا در کشور  
وضعیت شــیوع ویروس در کشــور تقریبا ثابت و با 
نوسانات کوچکی بود، اما به طور ناگهانی از هفته دوم 

فروردین نمودارهای کرونا در کشور صعودی شدند.
در این مدت تعداد مبتلایان بیماری در کل کشــور 

نســبت به هقته قبلی بیش از ۱۰هــزار نفر و حدود 
۲۶درصد افزایش پیدا کرد. اتفاقی بی‌ســابقه در چند 
ماه گذشته که ادامه آن می‌تواند پیامدهای مرگباری 
داشته باشد. تعداد بستری‌های بیماری هم به شکل 

وحشتناک‌تری حدود ۳۷.۵ درصد افزایش پیدا کرد.
مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با 
کرونا، درباره آینده این روند به خبرآنلاین می‌گوید: 
»بیماری در حال کنترل بــود اما تعطیلات نوروز و 
این مســافرت های میلیونی باعث شد این اتفاق رخ 
بدهد.« این موضوع باعث شــده که از همین حالا و 
در اولین هفته شروع موج چهارم کووید-۱۹ ظرفیت 
بیمارستان‌ها پر شــود تا جایی که امروز قاسم جان 

بابایی، معاون درمان وزارت بهداشت، در...

دبیر کل اتاق اصناف ایران با اشــاره به اینکه در شرایط قرمز 
کرونایی فقط مشاغل گروه یک مجاز به فعالیت هستند، اظهار 
کرد: بنابراین بیش از یک میلیون واحد صنفی در وضعیت قرمز 
کرونایی تعطیل می‌شوند که با توجه به متوسط اشتغال صنوف 
می‌توان گفت در شرایط قرمز کرونایی سه میلیون نفر به تعداد 

روزهایی که قرمز هستند در کشور بیکار خواهند شد.
محمدباقر مجتبایی درگفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: بر اساس 
اطلاعات ســامانه ماســک تا ظهر روز گذشــته شهرها روند 
افزایشــی به سمت نارنجی و قرمز شــدن دارد به طوری که 
۴۷ شهرســتان قرمز، ۱۲۶ شهرستان نارنجی، ۲۴۷ شهرستان 
زرد و فقط ۲۸ شهرســتان آبی هستند. بنابراین شرایط سخت 
کرونایی در پیش اســت و لازم است مردم و صنوف به رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی پایبند باشد.
وی با بیان اینکه سامانه ماسک نسبت به افزایش روند بستری 
در سراســر کشــور ابراز نگرانی و پیش بینی کرده به زودی 
شهرهای بیشتری از جمله تهران، کرج و اصفهان قرمز شود، 
تصریح کرد: در صورت تداوم این وضعیت، نه تنها محدودیت 

تردد،   بلکه تعطیلی مشاغل هم اجرا خواهد شد.
دبیرکل اتاق اصناف ایران با اشــاره به اینکه در شرایط قرمز 
کرونایی فقط مشــاغل گــروه یک موجب فعالیت هســتند، 
اظهار کرد: مشــاغل گروه یک شامل ســوپرمارکت‌ها، میوه 
فروشی‌ها، ســبزی فروشــی‌ها، میادین میوه و تره‌بار، مراکز 
عرضه محصولات لبنــی و پروتئینی، نانوایی و مراکز درمانی، 
دامپزشــکی و تعمیرگاه‌هــای انــواع خودرو، لــوازم خانگی، 
الکتریکی و کامپیوتر و ســایر خدمــات فنی و فروش قطعات 
مربوطه اســت. بنابراین بیش از یــک میلیون واحد صنفی در 
وضعیت قرمز کرونایی تعطیل می‌شوند که با توجه به متوسط 
اشــتغال صنوف می‌توان گفت در شــرایط قرمز کرونایی سه 
میلیون نفر به تعداد روزهایی که قرمز هســتند در کشور بیکار 

خواهند شد.
وی افــزود: وجود محدودیت در منابع دولت و تحریم‌ ها باعث 

می‌شود خسارات وارد شده به اقتصاد و مردم اساسی باشد.
۴۲ درصد جمعیت خانواده صنفی محسوب می‌شوند

به گفته دبیــر اتاق اصناف ایران در حال حاضر ســه میلیون 

واحد صنفی در کشــور فعال هستند که با شش میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر شاغل در آن‌ها، مجموعا ۹ میلیون نفر در کل اصناف 
اعم از کارفرمایان و شــاغلان در اصنــاف فعالیت دارند که با 
بعــد ۳.۸ نفر خانوار می‌توان گفــت ۳۵ میلیون نفر معادل ۴۲ 
درصد جمعیت خانواده صنفی هســتند. بنابراین تعطیلی‌ها در 
ابعاد مختلف به کشــور خســارت وارد می‌کند. از طرف دیگر 
حدود ۶۰۰ هزار واحد صنفی، تولیدی هســتند که از کارگران 
فصلی اســتفاده می‌کنند و وقتی شبکه توزیع در فروش ناتوان 
شــود، تولید هم کاهش پیدا می‌کند و مجبور به تعدیل نیروی 

انسانی خواهند شد.
این مقام مسئول در پایان از مردم و واحدهای صنفی خواست 
پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا هم جانشان حفظ شود 

و هم از نظر مالی از خسارت‌های مادی حفظ شوند.
به گزارش ایسنا، در گروه مشاغل دوم شامل بوستان‌ها و مراکز 
تفریحی؛ پاســاژهای سرباز و سربســته، بازارهای سرپوشیده، 
مراکــز خرید و فروش بــزرگ و بازارهای موقــت )بازارهای 
روز و محلــی(؛ فروش انواع خــودرو، موتور و دوچرخه؛ مراکز 
شــماره گذاری اتومبیل؛ آرایشــگاه‌های مردانه و زنانه؛ مراکز 
فروش لوازم آرایشی و بهداشتی؛ مراکز فروش فرش و موکت، 
کف پوش ها، لوازم خانگی، تشــک، پتــو و رو انداز، حوله و 
ملحفه، پارچه پرده، مبلمان و ملزومات مرتبط )اداری- منزل( 
لوســتر و چراغ، کابینت، در و پنجره، تهویه، صنایع دســتی، 
تزئینات داخلی ساختمان؛ مراکز فروش کادویی، اسباب بازی 
و سرگرمی لوازم التحریر، ظروف )چینی، کریستال، پلاستیک، 
بلورجات، ملامین( لــوازم التحریر، کتاب و مجله، محصولات 
فرهنگــی و کمک آموزشــی تجهیزات مهندســی و نقشــه 
بــرداری؛ مراکز فروش انواع پوشــاک، کیف و کفش، چرم و 
مصنوعات چرمی، خرازی و خیاطی؛ آتلیه و عکاسی و خدمات 
فیلمبرداری؛ آژانس مشــاور املاک؛ مراکز تهیه، توزیع و طبخ 
مواد غذایی، خوراکی کافی شــاپ، با پذیرش مشتری )شامل 
تمام گروه های مواد غذایی ســرد، گرم، آشــامیدنی، بستنی، 
آبمیوه، خشکبار، شیرینی(؛ ظروف یکبار مصرفی؛ فروشندگان 
پرنده و ماهی های تزئینی؛ وســایل ابزار و ملزومات شــکار 
و صیادی؛ فروشــگاه‌های ملزومات و تجهیزات بدنســازی و 
ورزشــی؛ فروشــندگان طلا، جواهر، نقره، سنگ‌های قیمتی، 
بدلیجات و ساعت؛ رنگ ساختماتی، صنعتی و خودرو؛ ظروف، 
صندلی، میز و ســایر ملزومات کرایــه‌ای؛ ابزار و یراق، قفل و 
لولا و وسایل توزین؛ فروش کالاهای دست دوم و سمساری؛ 
آموزشگاه های رانندگی در شرایط قرمز امکان فعالیت نداشته 
و در بخش مــواد غذایی صرفاً می‌توانند بــه عرضه بیرون‌بر 

اقدام کنند.
گروه‌های شــغلی ســوم مانند تالارهای پذیرایی، استخرهای 
سرپوشیده، باشگاه‌های ورزشــی، قهوه‌خانه‌ها، آموزشگاه‌های 
موسیقی و زبان، موزه، سینما، تئاتر و مهدکودک‌ها هستند که 
در شــرایط نارنجی باید تعطیل باشند. گروه چهارم شغلی نیز 
شــامل گیم‌نت، مراکز تفریحی آبی، باغ‌وحش و شهربازی در 

شرایط قرمز و نارنجی و زرد باید تعطیل باشند.

رئیــس مجلس شــورای اســامی خطاب به 
آمریکایی‌هــا، گفت: وعده کاغذی و ناقص رفع 
تحریم‌ها پاسخگوی ملت ایران نیست؛ مردم و 
مسئولان در صدایی واحد منتظر اقدامی عملی 

برای رفع تحریم‌ها هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور 
امروز صحن علنی مجلــس ضمن تبریک فرا 
رسیدن ســال نو و اعیاد مبارک شعبانیه، گفت: 
امیدوارم ســال پیش رو با نقش آفرینی عمومی 
مردم سال پیشرفت اقتصادی ایران عزیز و سال 

عبور از چالش‌ها باشد.
به ملت تعهد می‌دهیم که برای تقویت تولید به 

جای ادعا عمل کنیم
وی افزود: رهبر معظم انقلاب امسال نیز محور 
شعار سال را تقویت تولید قرار دادند. ما به مردم 
تعهد می‌دهیم به جای شــعار، گزارش عملکرد 
دهیم و به جای ادعا، عمل کنیم. در سال گذشته 
مجلس شــورای اســامی گام عملیاتی برای 
برداشتن موانع تولید برداشت که بازتاب چندانی 
در رســانه‌ها نداشــت. موادی از قانون اجرای 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ با موافقت نمایندگان 
در سال گذشته اصلاح شد تا زمینه‌های قانونی 
رفع مجوزهای دست و پاگیر راه اندازی کسب و 

کار برداشته شود.

رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: در سال 
پیش رو نیز طرح تســهیل مجوزهای کسب و 
کار که در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت 
می‌تواند تحولی در موضوع مجوزها ایجاد کند که 
در صورت تصویب نهایی این طرح برای ایجاد 
یک کسب و کار جدید جز در موضوعات امنیتی 
و بهداشتی نیازی به اخذ هیچ مجوزی نخواهد 
بود و مردم بدون پوشیدن کفش آهنی یا داشتن 
پارتی می‌توانند کسب و کار خود را صرفاً با اطلاع 

رسانی در سامانه مربوطه آغاز کنند.
قالیباف تصریح کرد: مجلــس در گام‌های بعد 
با هم افزایی کمیســیون‌های صنایع و معادن، 
حمایــت از تولید، اقتصادی، برنامــه و بودجه، 
کشاورزی و عمران طرح‌های در دست اقدام که 
برای مانع زدایی و پشتیبانی از تولید نقش موثری 

ایفا می‌کند را در اولویت قرار خواهد داد.
وی اظهار داشت: مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۰ 
هم تصمیمات موثری برای حمایت از اشــتغال 
گرفته اســت، مثل کاهش ۲۰ درصدی مالیات 
از واحدهــای تولیدی و اصناف و اختصاص ۳۲ 
هزار میلیارد تومان برای توسعه اشتغال با اولویت 

مناطق محروم.
رئیس مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: 
قانون قیمت گذاری محصولات کشاورزی نیز 

در مجلس تصویب شــد که بر اســاس آن در 
ســال ۱۴۰۰ دیگر لازم نیست کشاورزان مثل 
ســال‌های گذشــته منتظر بمانند. دولت با هر 
قیمتی که خواســت برای دست رنج آنها قیمت 
گذاری کند، قانون مصوب مجلس پس از سال‌ها 
بالاخره نمایندگان کشــاورزان و تشــکل‌های 
صنفی کشــاورزی را وارد چرخه صنفی قیمت 

گذاری کرد.
مجلس وظیفه دارد در مبارزه با فســاد فعالانه 

عمل کند
قالیباف اظهار داشــت: رهبر انقلاب بر اهمیت 
مبارزه با فساد نیز تاکید داشتند، در تبیین ایشان 
شیوه مبارزه با فساد نیز از اهمیت قابل توجهی 
برخوردار بود که مطابــق رهنمود معظم له راه 
مبارزه با فساد بســتن کانال‌ها و مجاری فساد 

مانند اصلاح نظام بانکی و گمرکی است.
وی اضافــه کرد: از آنجا که این رویکرد مبنایی 
در مبارزه با فساد، کارویژه مجلس و دستگاه‌های 
اجرایی است، مجلس به نوبه خود وظیفه دارد در 
ایــن زمینه فعالانه عمل کند مخصوصاً اصلاح 
ســاختار بودجه و دقت در تنظیــم ابعاد برنامه 
هفتم ضروری است، از این رو دیوان محاسبات 
و کمیسیون‌های برنامه و بودجه موظف هستند 
تا این مســاله را در اولویت کار خود قرار داده و 
اقدامات تقنینی و نظارتی لازم را در دستور کار 
مجلــس قرار دهند و گزارش اقدامات خود را به 

صحن علنی مجلس ارائه کنند.
رئیس مجلس شورای اســامی ادامه داد: گام 
دیگر برای لبیک به تقویت تولید این اســت که 
مجلس در ســال ۱۴۰۰ به سرعت طرح جهش 
تولید برای تقویت مسکن را تصویب خواهد کرد. 
امیدواریم با این تصمیم انقلابی، تولید مســکن 
جهش پیدا کند تا مردم در بازار آشــفته مسکن 

نفس راحت بکشند.
قالیباف افزود: این قانون چند صد هزار شــغل 
و کســب و کارهای مختلف ایجاد می‌کند و در 
صورت همت دولتمردان ثمره این قانون می‌تواند 
به ســرعت کام مردم را در سال جاری شیرین 

کند.
قانــون اقدام راهبــردی برای لغــو تحریم‌ها، 

قفل‌های صنعت هسته‌ای را باز کرد
وی در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: نوع 
مواجهه با دولت جدید آمریکا در قبال تحریم‌های 
اقتصادی بســیار مهم است. خوشبختانه قانون 
اقدام راهبردی برای لغــو تحریم‌ها، قفل‌های 
صنعت هسته‌ای را باز کرد، سمت و سوی بازی 
یکطرفه را تغییر داد و باعث شد که گذشت زمان 

به نفع ایران شود.
رئیس مجلس شورای اســامی اظهار داشت: 
به گونه‌ای که اگر قبلًا گذشت زمان به معنای 

پابرجا ماندن تحریم‌ها همزمان با تعطیل ماندن 
صنعت هســته‌ای بود، اکنون گذشــت زمان 
مســاوی با پیشرفت صنعت هسته‌ای است و از 
طرف دیگر، در قبــال تأخیر باید هزینه بدهند. 
همین روند که بسیار پرمنفعت و با هزینه صفر 
بوده، گشــایش‌هایی در امر دیپلماســی ایجاد 
کرده اما این گشــایش‌ها باید با اهتمام دستگاه 
دیپلماسی به رفع کامل تحریم‌ها و حصول منافع 

کامل اقتصادی برای ملت ایران منجر شود.
وعده کاغذی یا ناقص رفع تحریم‌ها، پاسخگوی 

مطالبه ملت ایران نیست
قالیباف تصریح کرد: آمریکایی‌ها بدانند که ایران 
برای رفع تحریم‌ها، راهبرد اصلی خود را بی‌اثر 
کردن تحریم‌ها قرار داده اســت و با فعال‌سازی 
صنعت هســته‌ای، آنها هستند که باید تصمیم 
بگیرند و تحریم‌های ایــران را به طور کامل و 
به شــکل عملی رفع کنند و وعــده کاغذی یا 
ناقص رفع تحریم‌ها، پاســخگوی مطالبه ملت 

ایران نیست.
وی افزود: مردم و مســئولان در صدایی واحد، 
منتظر اقدام عملی طرف مقابل در رفع تحریم‌ها 
به طور مؤثر برای اقتصاد ایران هســتند. بارها 
اعلام کرده‌ایم که ایران بعد از راســتی‌آزمایی و 
اطمینان از کاغذی نبودن رفع تحریم‌ها، تعهدات 

خود را مطابق برجام اجرا خواهد کرد.
سند راهبردی همکاری ایران و چین هشداری 

مهم به آمریکا است
رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص سند 
راهبردی همکاری ایران و چین نیز گفت: ما از 
این اقدام استقبال می‌کنیم، امضای این سند اگر 
به معنای اعلام باور به این امر باشــد که جهان 
در غرب خلاصه نمی‌شود و قرن آینده قرن آسیا 

است، یک گام راهبردی محسوب می‌شود.
قالیباف اظهار داشــت: امضای این سند، هشدار 
مهمی به آمریکا اســت که بفهمد مناســبات 
بین‌المللی به سرعت به ضرر آمریکا در حال تغییر 
اســت و این کشور دیگر در موقعیتی نیست که 
بتواند الگو، برنامه یا توافقی را به طور یکجانبه به 

کشورهای مستقل تحمیل کند.
وی با بیان اینکه این ســند می‌توانست بسیار 
زودتر امضاء شــود، گفت: ما عقیده داریم زمان 
مهمی که باید برای شکل دادن به همکاری‌های 
واقعی اقتصادی و سیاسی و همچنین مقابله مؤثر 
با فشارهای ظالمانه آمریکا می‌شد، از دست رفته 
اســت. با این حال باید فرصت را مغتنم شمرد 
و اولًا این ســند را با حفــظ منافع ملی، تبدیل 
بــه پروژه‌ها، برنامه‌هــا و همکاری‌های واقعی 
اقتصادی و سیاسی کرد. ثانیاً مدل ارتقاء روابط 
به سطح راهبردی باید با کشورهای دیگر به ویژه 

همسایگان نیز طراحی و اجرا شود.

هشدار اتاق اصناف:

 وضعیت قرمز شود
 روزانه سه میلیون نفر بیکار می‌شوند!

قالیباف:

قانون لغوتحریم‌ها بازی یکطرفه را تغییر داد



روحانی در ستاد اقتصادی دولت:

رفع موانع تولید در حرف محصور نماند

عمویی در تشریح جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

سند همکاری ایران و چین از لحاظ حقوقی برای کشورمان تعهدآور نیست
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خرازی گفت: ما به دنبال تقویت موجودیت 
نظام هســتیم، به دنبال این هستیم که به 
مــردم بگوییم که این نظام سیاســی که 
دســتاورد و دســترنج مجاهدت سال‌های 
طولانی شــما مردم است، باید حفظ شود؛ 
ما دنبال این هســتیم که زندگی مردم را 
با رفاه اجتماعی گــره بزنیم، ما دنبال این 
هســتیم که به مردم بگوییم که می‌شود 

یک زندگی مطلوب محقق کرد.
صادق خرازی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
در گفتگویی تفصیلی به بیان نکاتی درباره 
انتخابــات ۱۴۰۰، مشــارکت حزب ندا در 
انتخابات مجلس یازدهم و تجربه سالهای 
84 و 92 پرداخت. بخشی از این گفتگو را 

در ادامه بخوانید.
*اعضای حزب در سراســر کشور از شما 
انتخابــات دعوت کردند،  برای حضور در 
آیــا در انتخابــات کاندیدا می‌شــوید؟ با 
توجــه به شــرایط امــروز کشــور که در 
یکســو با مشکلات و بحران‌های متعددی 
مواجه هســتیم و در ســوی دیگر جریان 
اقتدارگرایــی داریم که انتخابات کم رونق 
اســفند ۹۸ را برگزار کرده و بعید نیست به 
دنبال چنین انتخاباتی در سال ۱۴۰۰ باشد. 
بحران مشــارکتی که اکنون با آن مواجه 
هســتیم، اصلاح‌طلبان شــانس حضور و 

مشارکت در انتخابات دارند؟
 در رابطه با خودم باید بگویم که من یک 
فرد حزبی هســتم، در چارچــوب منویات 
حــزب باید عمل کنــم. در حزب در حال 
بررسی شرایط هستیم و من هم در نهایت 
به تصمیم نهایی حزب تمکین خواهم کرد. 
اما در مورد سوال دوم شما باید بگویم ما در 
حزب برخلاف کنشگران دیگر هم‌جریانی 
شاید به گونه‌ دیگری فکر کنیم. به همین 
دلیل هم اســت که بعضی‌ها شــاید فکر 
کنند ما بــا اصلاحات فاصله پیداکردیم در 
حالیکه اصلاح طلب واقعی ما هســتیم و 
فاصله پیدا نکردیم، ما معتقدیم که اگر قرار 
باشد با خرده‌گیری‌ها از مسئولیت و رسالت 
تاریخی‌مان فاصلــه بگیریم، چه تفاوتی با 

دیگران داریم؟
عملکــرد خودمان در ســال ۸۴ و در ۹۸ 
بخش عمــده‌ای از این وضعیــت را رقم 
زده است. شــما اگر به ریشــه‌های عدم 
اقبال مردم نــگاه کنید، بخش عمده‌ای از 
علت آن عدم شــفافیت در اداره و تمشیت 
امور اســت و بخش دیگر هــم مربوط به 
حکمرانی ناقص اســت. چــرا ما باید عدم 
مشارکت مردم را فقط به جریان اقتدارگرا 
نسبت دهیم؟ نقد صریحی که ما به برخی 
دوســتان هم جریانی داریم این است که 
نمی توانیم ســهم عملکرد خودمان را در 

ایجاد شرایط فعلی را نپذیریم و با فرافکنی، 
از موضعــی رادیکال ضعف ها و کاســتی 
هایمان را پشت لیست ندادن پنهان کنیم. 
این رفتار صادقانه نیست. جامعه این را می 
فهمد و بیشــتر خشمگین می شود. زمانی 
را که در حالی زد و بند برای بستن لیست 
انتخابات یــا لابی برای تعیین شــهردار 
نزدیک بــه خودمان بــرای قبضه کردن 
را فراموش  پست های مســئولیت بودیم 
کردیم؟ آن زمــان باید یادمــان می بود 
که قدرت مســئولیت هم دارد. باید یادمان 
می بود اگر در مســئولیتی که قرار گرفتیم 
موفق نبودیم، باید شــهامت عذرخواهی از 
جوانان و مردم را داشــته باشیم. این ساده 
اندیشی است که سوار خشم و ناراحتی به 
حق مردم شــویم و با شــرکت نکردن در 
انتخابــات فکر کنیم مــی توانیم خودمان 
را کنار جامعه نشــان دهیــم. آن زمان که 
مســئولیت گرفتیم باید یادمان می بود که 
کنــار مردم قرار گرفتن را با عملکرد خوب 
مان باید نشان می دادیم نه با لیست ندادن 
و فرار از مسئولیت. اگر جوانان منتقدند، اگر 
مردم ناامید و خســته اند، اگر جامعه آینده 
روشــنی را برای خود متصور نیست، آیا ما 

در این شرایط سهمی نداریم؟ 
تا زمانی که به ســهم و نقــش خودمان 
نپردازیم نمی‌توانیم فقط نقد کنیم؛ انصاف 
سیاســی یکی از ابعاد مهم توسعه یافتگی 
است. بسیاری از رهبران و شخصیت‌های 
سیاســی یا حزبی در دنیا در مقابل دوربین 
حضور پیــدا می‌کنند و به مردم شــفاف 
می‌گویند که ما در این مســائل اشــتباه 
کردیم و در این مسائل هم اشتباه نداشتیم، 
نتیجه و خروجــی عملکرد خود را با مردم 
در میــان می‌گذارند. همین مســاله را در 
ســال ۸۴ هم دیدیم. پدیــده احمدی نژاد 
به خاطر عملکرد ما پدید آمد. حتما دلایل 
و پارامترهای دیگری هم وجود داشت اما 
ما هیچ وقت ســهم مان را روی کار آمدن 

احمدی نژاد نپذیرفتیم و همیشــه از ژست 
طلبکار داشــتیم. همان طور که سال ۸۴ 
از مردم بابت عملکرد خودمان عذرخواهی 
نکردیم این دوره هم همان رفتار را انجام 
مــی دهیم. چه بخواهیــم و چه نخواهیم 
عملکرد دولت دوازدهم و مجلس دهم به 

پای اصلاح طلبان نوشته شده است. 
ما باید به این ســوال پاســخ جدی دهیم 
که چرا دوســتان ما در انتخابات شــرکت 
نکردند؟ این پرســش باید مطرح شود که 
در کارنامه عملکرد ما عدم مشــارکت در 
انتخابات‌ مجلس ســال‌های ۸۲، ۹۰ و ۹۸ 
ثبت شــده اســت و به فاصله ۲ سال بعد 
از هرکدام از این‌ها در انتخابات ریاســت 
جمهوری ۸۴ و۹۲ شرکت کرده و احتمالا 
در ۱۴۰۰ نیز شــرکت خواهنــد کرد. چه 
تغییــری از انتخابات مجلس تا ریاســت 
جمهوری اتفاق افتاده است که در سال ۹۸ 
تصمیم به عدم شــرکت و در سال ۱۴۰۰ 

تصمیم به شرکت در انتخابات گرفتیم.
مــا در حزب نــدا دو نماینــده در مجلس 
یازدهــم داریم، چون اعضــاء جدی بودند 
و اگر اصلاح‌طلبان به جای قهر سیاســی، 
مشــارکت فعال را انتخاب می‌کردند و در 
حمایــت از حــدود ۴۷-۴۸ کاندیدایی که 
وارد می‌شــدند، همینطور سایر  داشــتیم 
نیروهایی که شناســنامه دار اصلاح طلب 
نبودند را نیز مــورد حمایت قرار می‌دادند، 
بــه ضرس قاطع می‌گویــم که اصلاحات 
از ۱۰۰ نماینده داشته  می‌توانســت بیش 

باشد.
دیگر موردی که بر روی امید و مشــارکت 
مــردم اثرگذاشــت عملکرد دوســتان در 
مجلس دهم بود، چرا دوســتان فراکسیون 
امید انقدر ضعیف عمــل کردند که نتیجه 
آن دلسردی مردم نسبت به عملکرد لیست 
امید و فراکســیون امید باشد؟ آیا دوستان 
ایــن فراکســیون طرحی را توانســتند با 
ابتکار عمل به مجلــس معرفی کنند؟ آیا 

توانستند مشکلات و موانع کشور را احصا 
و شناسایی کنند؟ نتیجه این است که وقتی 
اینگونه اتفاقات رخ می‌دهد، شما نمی‌توانید 
بنشــینید و صحنه سیاست را تماشا کنید. 
به یاد داشته باشید که حق ستاندنی است. 

هیچ گاه حق را به شما هدیه نمی‌دهند.
امــام)ره(  از زمــان  اقتدارگــرا  جریــان 
بوده‌اند، اکنون هســتند و همیشه خواهند 
بود، در آمریــکا و اروپا هم هســتند. اگر 
آن‌ها)اقتدارگرایان( در جامعه فعال شــدند 
و توانســتند با مردم ارتباط برقرار کنند و 
رای مردم را بگیرند ما باید بازهم به آن‌ها 
اهانت کنیم؟ نه! ما باید تکلیف خودمان را 

با خودمان روشن کنیم.
مشــکل ما این اســت که تکلیف آقایان 
اصلاح‌طلب با خودشــان مشخص نیست. 
در حــوزه های مختلف هم همین اســت. 
شــما همین نهاد اجماع‌ساز را نگاه کنید و 
ببینید که چنــد جوان در آن حضور دارند؟ 
ما از بقیه انتقاد می‌کنیم که با ســنین بالا 
همچنان در کرســی‌ها هستند، به اعضایی 
از شــورای نگهبان یا نهادهای دیگر انتقاد 
می‌کنیم اما خودمان هــم همینطور رفتار 

می‌کنیم.
ما نتوانســتیم برای جوانان و نســل آینده 
کشــور زمینه‌سازی و بسترســازی کنیم، 
در مجمــوع این ایــرادات وجــود دارد و 
دموکراسی همین اســت که مشکلات را 
بشناسیم و بررســی کنیم و برای رفع آن 

بکوشیم.
*مدتی قبل آقای کرباســچی در رابطه با 
مشــارکت در انتخابات به شرایط سال ۷۶ 
اشــاره کرد و گفت که هیچوقت برای ما 
فرش قرمز پهن نکردند و خواستار حضور 
در انتخابات علیرغم تنگناها و مشــکلات 
شــد. همچنین در بحث انتخابات مجلس 
یازدهم حزب کارگزاران مانند حزب ندا در 
انتخابات مشارکت کرد. شما در این رابطه 
چه نظری دارید؟ از سوی دیگر یک طیف 
در مقابل شما هســتند که اهل قهر های 
سیاســی با انتخابات هســتند. شما کدام 

گروه‌ها تعامل و ارتباط دارید؟
من نمی‌توانم درباره منویات سایر گروه‌ها 
و آنچه در ذهن ســایر دوســتان می‌گذرد 
صحبــت کنــم، شــاید بعضــی جاها ما 
اختلافات مبنایی با برخی داشــته باشــیم 
کــه اگر این اختلافات نبود اصلا حزب ندا 

تشکیل نمی‌شد.
ما به دنبال تقویت موجودیت نظام هستیم، 
به دنبال این هســتیم که به مردم بگوییم 
که این نظام سیاسی که دستاورد و دسترنج 
مجاهدت ســال‌های طولانی شــما مردم 
است، باید حفظ شود؛ ما دنبال این هستیم 

که زندگی مردم را بــا رفاه اجتماعی گره 
بزنیم، ما دنبال این هســتیم که به مردم 
بگوییم که می‌شــود یک زندگی مطلوب 

محقق کرد.
ما بــه دنبــال مباحثی هســتیم که فقد 
حکمرانی خــوب را برای مردم تشــریح 
کنیم و بگوییم که حکمرانی خوب چگونه 
در قالب یک دولت مستقر مقتدر می‌تواند 

تجلی پیدا کند.
طبیعتاً هرکسی که صحبت از قهر سیاسی 
کند خدمت به مردم و آرمان های کشــور 
نکرده؛ نتیجه و خروجی قهر سیاســی در 
داخل کشور انسداد است و در خارج از کشور 
بهره‌برداری و سواستفاده از وضعیت ایجاد 
شده در داخل کشور. شما ادبیات‌سازی‌ای 
که مخالفین نظام سیاسی ایران در خارج از 
کشور دارند را ببینید، محصول همین نگاه 
متاسفانه انتزاعی است. چرا ما باید »دشمن 
شادکن« باشــیم؟ من قبول دارم انتقادات 
خیلی جــدی به دولت و برخــی از ارکان 
حاکمیت وارد است. باید انتقادات را جدی 
گرفت و صدای مردم را شــنید؛ اما اینکه 
آنطــرف قضیه را به جای این که شــفاف 

سازی کنیم، مدام خرده‌گیری می‌کنیم.
در هیچ جای دنیا کســی با قهر سیاسی به 
موفقیت دست پیدا نکرده است. نتیجه قهر 
سیاســی مصدق یا مهنــدس بازرگان چه 
شــد؟ درحالیکه اگر این افراد مشارکت و 
فعالیت کرده بودند و تحرک جدی داشتند، 
بــه رغم همــه در هایی که مدام بســته 
واقع شوند.  اثرگذار  می‌شد، می‌توانســتند 
من معتقدم که نباید اجازه دهیم درب ها و 

پنجره‌ها بسته شود.
ببینید اصلاح طلبی چطور پدید آمد؟ اصلا 
اصلاحات در ادبیات دوم خرداد نبود و بعدا 
تدریجی ایجاد شــد. از یک روزنه سیاسی 
پدیده‌ای به عنوان دوم خرداد رخ داد و دوم 
خرداد توانســت در سال ۱۳۷۶ تجلی آغاز 
جمهوری اســامی از نوع خاستگاه جدید 
باشــد، مشابه جمهوری پنجم بعد از جنگ 
در فرانســه که توســط ژنرال دوگل پایه 
گذاری شد و از روزنه‌ها و اتفاقات فرصت‌ 
ساختند و از هر فرصتی که ساخته می‌شد 
پارادایم‌هایی به وجود می‌آمد که فرانســه 
را به ســمت پیشرفت و توسعه کامل و در 
قامت یــک بازیگر جهانی نشــان داد. ما 
هســتیم که باید تعیین کننده این فرصت 
ها باشــیم؛ در نتیجه من آن قســمت از 
صحبت‌های آقای کرباســچی در رابطه با 
توسعه سیاســی و مشارکت سیاسی را می 
پســندم. البته من دربــاره احزاب صحبت 
نمی‌کنــم اما معتقدم قهر سیاســی جواب 

نمی‌دهد.

وقتی دولت بایدن از رفع 
تحریم‌ها سخن می‌گوید

 نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به گفته ما مجبوریم 
تحریم‌هایی را که با توافق مغایرت دارد، برداریم به شرط 
آنکه ایران آماده باشد اقدامات هسته‌ای که در مغایرت با 
تعهدات برجامی‌اش انجام داده است را معکوس سازد و 

به مسیر سابق بازگردد.
به گزارش خبرنگار ایرنا پس از برگزاری نشســت روز 
جمعه کمیســون مشــترک برجام و در آستانه نشست 
روزسه شنبه این کمیســیون که قرار است به صورت 
حضوری در وین برگزار شــود، یکــی از مقامات دولت 
بایدن از لغو تحریم‌ها سخن گفته، موضوعی که همواره 
مقامات جمهوری اسلامی بر آن تاکید داشته‌اند اما دولت 

بایدن در خصوص آن سکوت در پیش گرفته بود.
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به تازگی 
ضمن اعلام آمادگی کشــورش برای لغو تحریم‌های 
ناسازگار با برجام، گفته است که مذاکرات سختی برای 
بازگشــت تهران و واشینگتن به تعهدات اتمی در پیش 
است، اما این مذاکرات در مسیر درستی است. او گفت: 
ما مجبوریم تحریم‌هایــی را که با توافق مغایرت دارد، 
برداریم به شرط آنکه ایران آماده باشد اقدامات هسته‌ای 
که در مغایرت با تعهدات برجامی‌اش انجام داده است را 

معکوس سازد و به مسیر سابق بازگردد.
با توجه به این اظهارات و اخباری که از این روزها منتشر 
می‌شود، ‌ از جهانی نشست روز سه شنبه می‌تواند نقطه 
عطفــی در فرایند احیای برجام و بازگشــت آمریکا به 
تعهدات خود باشد. موضع گیری دولت بایدن بعد از روی 
کار آمدن عملا کار را به بن‌بست کشیده بود. آمریکایی‌ها 
در حالی که خود از برجام خارج شــده و مانع از اجرای 
تعهدات سایر کشورها شــده بودند، برای احیای برجام 
شرط و شروط گذاشته و می گفتند که ایران باید ابتدا از 
گام‌های کاهش تعهدات خود عقب نشینی کند و دولت 
آمریــکا بعد از تایید این اقدامات درباره رفع تحریمهای 

ایران گفت و گو خواهد کرد.
 این در حالی است که سیاست قطعی ایران رفع تحریمها 
و راســتی آزمایی این اقدام و در ادامه بازگشت ایران به 
تعهدات خود بوده اســت. حالا به نظر می رسد پژواک 
سخنان مقامات کشورمان به گوش آمریکایی‌ها رسیده و 
پس از دو ماه و نیم به قدرت رسیدن دولت بایدن از رفع 

تحریم‌ها سخن گفته است.
رابرت مالی در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی »پی‌بی‌اس« 
گفت آمریکا می‌دانــد که برای بازگردانــدن ایران به 
تعهدات اتمی‌اش باید تحریم‌هایی که در تضاد با برجام 

است، لغو شود.
نماینده ویژه دولت آمریکا در امــور ایران درباره هدف 
واشنگتن از مذاکرات غیرمستقیم با ایران گفت: هدف 
این است که ببینیم می‌توانیم روی گام‌هایی که آمریکا 
باید برای بازگشــت به توافق هســته ای و همچنین 
ایران باید برای بازگشــت به تعهداتش در توافق هسته 
ای بردارد به یک توافق دســت یابیم یا نه. سال‌هاست 
که آمریکا چنین تعاملی با ایران دارد. این مذاکرات نیز 
غیرمستقیم خواهد بود. اکنون نیز هدف ما این است که 
ببینیم آیا می‌توان روی یک نقشه راه برای بازگشت هر 

دو طرف به توافق دست یافت یا خیر.
 آن طور که اعلام شده است نشست کمیسیون مشترک 
بــا حضور اعضای فعلی آن برگزار خواهد شــد و ایران 
تا قبــل از رفع تحریم‌ها در نشســتی با حضور ‌آمریکا 
حاضر نخواهد شد. مقامات جمهوری اسلامی پیش از 
این بارها اعلام کرده بودند که حاضر نیستند با مقامات 
آمریکایی وارد مذاکره شــوند. محمد جواد ظریف، وزیر 
امــور خارجه هم روز جمعه در پیام توئیتری در ارتباط با 
نشست مجازی کمیسیون مشترک برجام با بیان این که 
در این نشست تصمیم بر برگزاری جلسه حضوری روز 
سه ‌شنبه آینده در وین، پایتخت اتریش گرفته شده است، 
گفت: نشستی بین ایران و آمریکا صورت نخواهد گرفت. 

لزومی هم برای آن وجود ندارد.
به گفته رابرت مالی، این »کمیسیون مشترک برجام« 
اولین گام خواهد بود. این، مسیری سخت و دشوار است 
چراکه زمان زیادی از دســت رفته است و بی اعتمادی 
دوطرفه وجود دارد. اما می‌خواهیم با شرکای اروپایی و 
غیره خود که با ایران گفت وگو می‌کنند، مذاکره کنیم 
تا ببینیم می‌توانیم گام‌های بازگشت را تعیین کنیم یا نه. 
اگر آنها )ایران( برای بازگشت به توافق جدی باشند، ما 

هم جدی هستیم.
این مقام آمریکایی در پاسخ به اینکه چگونه واشنگتن 
می‌خواهد انجام تعهدات ایران را راســتی‌آزمایی کند، 
گفت: ما یک بار پیش از این، در سال ۲۰۱۶ این کار را 
انجام داده‌ایم. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند این 
راستی‌آزمایی را انجام دهد. کاری که می‌خواهیم انجام 
دهیم این اســت که ایران به پایبندی کامل به توافق 

بازگردد.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی درباره نتایج مذاکرات 
روز جمعه کمیسیون مشترک برجام، با پرداختن به این 
موضوع که آمریکا در روند بازگشــت دو جانبه تهران-
واشــنگتن به پایبندی به توافق هسته ای، احتمالا باید 
تحریم‌های ایران را لغو کند، به نقل از یک مقام ارشــد 
دولت جو بایدن که نام او فاش نشده، نوشت: در این باره، 
آمریکا به دنبال حفظ برخی تحریم‌های هسته‌ای برای 

حفظ اهرم فشار نخواهد بود.
نیویورک تایمز افزود که این مقام آمریکایی با بیان این 
که »کارزار فشار حداکثری« دولت دونالد ترامپ رئیس 
جمهور پیشین آمریکا علیه ایران، شکست خورده است، 
گفت: شرکای اصلی در توافق هسته‌ای، به جز آمریکا در 

تلاش هستد یک نقشه راه کلی ایجاد کنند.
در این میان جن ســاکی، ســخنگوی مطبوعاتی کاخ 
ســفید نیز گفته اســت که گفت و گوی مســتقیم با 
ایران در وین می‌تواند به طور بالقوه ســازنده باشد، اما 
 ایــالات متحده فعلا انتظار ندارد مذاکرات مســتقیمی

 با ایران انجام شود.

گاندو یعنی بحران همبستگی
ادامه از صفحه یک

در شــرایطی که نارضایتی مردم از وضع موجود 
مسجل است و اصولگرایان هم در رسانه‌هایشان 
مدام این نارضایتــی را بازتاب می‌دهند، نمایش 
آثاری مثــل گاندو فقط به کار تشــدید بحران 
همبســتگیِ هیأت حاکمه می‌آیــد. جان کلام 
گاندو این است که نهادهای اطلاعاتی-امنیتی- 
نظامی کشــور با وزیر خارجــه و رئیس جمهور 
مشــکلات اساســی دارند. یعنی نگاه حاکم بر 
دولــت و وزارت خارجــه کلًا مقبول این نهادها 
نیست. نمایش این امر معنایی ندارد جز نمایش 
فقدان همبستگیِ هیات حاکمه؛ آن هم در پیش 

چشم جامعۀ ناراضی.
اگر نیروهای تشکیل‌دهندۀ هیات حاکمه، حداقلی 
از همبستگی را داشته باشند، در کشاکش تلاش 
وزارت خارجه برای بازگرداندن آمریکا به برجام 
و رفع پاره‌ای از تحریم‌ها، هر شــب سریالی در 
نقد وزارت خارجه پخش نمی‌شود. این کار دقیقا 
شبیه این اســت که در میانۀ جنگ سپاه قدس 
با داعش، هر شب ســریالی از تلویزیون پخش 
می‌شد در نقد حاج قاسم ســلیمانی و نیروهای 
تحت امرش در عراق و سوریه. آیا پخش چنین 
سریالی، ولو به سفارش دولت، نشانۀ همبستگی 

هیات حاکمه است؟ مسلما نه.  
البته اگر کسانی در پی تشدید بحران همبستگی 
هیات حاکمه باشــند و از کدورت بیشــتر مابین 
وزیر خارجه و مقامات نظامی و امنیتی اســتقبال 
کنند، اقدامشان برای ساخت گاندو منطقی است. 
اما اگر این افراد خودشان را متعهد به حفظ نظام 
می‌داننــد، باید به این نکته هــم فکر کنند که 
تشــدید بحران همبستگی در شرایطی که مردم 
از وضع موجود به شدت ناراضی‌اند، اقدامی است 
که احتمالا بیشــتر به کار براندازی می‌آید نه به 

کار حفظ نظام.  
گاندو اگرچه تاثیر چشمگیری بر نگرش سیاسی 
اکثریت مــردم نمی‌گذارد، اما اثــر منفی‌اش بر 
انسجام و همبستگی »نخبگان حاکم« روشن‌تر 
از روز اســت. جناح غربگرای حکومت ایران، به 
ساخت برنامه‌ها و سریال‌هایی مثل گاندو عادت 
کرده. کافی است به سفارش دولت روحانی یک 
آنتی‌گاندو ســاخته شــود و هر شب از تلویزیون 
پخش شــود تا جناح مقابل هــم متوجه قدرت 

همبستگی‌زدایی چنین سریالی بشود.

کشورهای اروپایی در نشست 
وین سازنده ظاهر شوند

وزیر امــور خارجــه از کشــورهای اروپایی عضو 
»برجام« خواســت تــا ضمن احترام بــه تعهدات 

برجامی‌شان، در نشست وین سازنده ظاهر شوند.
به گزارش مهر، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشــورمان روز گذشته به درخواســت »دامینیک 
راب« همتای بریتانیایی بــا وی به صورت تلفنی 

گفتگو کرد.
طرفین در این گفتگــو آخرین تحولات مربوط به 
برجام و بویژه برگزاری نشست پیش روی کمیسیون 

مشترک در وین را مورد بررسی قرار دادند.
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفتگو، بار دیگر 
بر ضرورت برداشــتن کامــل و نهایی تحریم‌های 
غیرقانونی و ناعادلانه آمریکا، بگونه‌ای که جمهوری 
اسلامی ایران آنها را راستی آزمایی کند تاکید کرد 
و گفت: در این صورت است که به تعهدات خود باز 

خواهیم گشت.
ظریف از کشــورهای اروپایی عضو برجام خواست 
تا ضمن احترام به تعهدات برجامی‌شان، در نشست 

وین سازنده ظاهر شوند.
وزیر خارجــه انگلیس هم در ایــن گفتگو، گفت: 
کشــورش برای به ثمر نشســتن مذاکرات تلاش 

خواهد کرد.
دو طرف در این گفتگوی تلفنی همچنین در مورد 
برخی مسائل سیاسی و کنسولی دوجانبه تبادل نظر 

کردند.

رزم حسینی به دلیل ابتلا به 
کرونا در کمیسیون اقتصادی 

حاضر نشد
 سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اســامی از عدم حضور وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت به دلیــل ابتلا به کرونا در کمیســیون 

متبوع خود خبر داد.
به گزارش ایرنا، »مهدی طغیانی« در تشــریح 
نشست بعد از ظهر کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: پیــش از این قــرار بــود »علیرضا رزم 
حسینی« وزیر صنعت، معدن و تجارت و »کاظم 
خــاوازی« وزیر جهاد کشــاورزی پس از پایان 
تعطیلات نوروزی برای تشــریح عملکرد دولت 
در حوزه تنظیم بازار در پایان سال ۹۹ و برنامه‌ها 
بــرای ماه رمضان ســال جاری در کمیســیون 

اقتصادی حاضر شوند.
وی افزود: متاســفانه وزیر صمت به دلیل ابتلا 
به بیماری کرونا در جلســه حاضر نشــد و وزیر 
جهاد کشــاروزی هم با وجــود دعوتی که پیش 
از این اعلام شده بود، موفق به حضور در جلسه 

کمیسیون نشدند.

یادداشتاخبار

اخبار

صادق خرازی: رئیس‌جمهور شدن احمدی‌نژاد تقصیر ما بود
درباره قهر با انتخابات، مشارکت مردم و حضور اصلاح‌طلبان در حاکمیت

رئیس‌جمهور گفت: رفع موانع و پشــتیبانی از تولید 
نیازمند اقدامات عینی و عملی است و نباید صرفا در 

مقام سخن و حرف محصور بماند.
به گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از پایگاه اطلاع 
رســانی ریاست‌جمهوری، دویســت و چهاردهمین 
جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت صبح امروز 
)یکشــنبه( به ریاست حجت الاسلام حسن روحانی 
رئیس جمهور برگزار شــد و در این جلســه پس از 
گزارش اجرای مصوبه ۱۷۷ ستاد اقتصادی دولت در 
راستای سیاســت‌های ارزی و تجاری، پیشنهادهای 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت که بــا اخذ نظر 
صادرکنندگان و اتاق بازرگانی تهیه شده است، مطرح 
شد و با هدف تســهیل تجاری، تشویق صادرات و 
رفع موانع تولیدکنندگان در واردات مواد اولیه قطعات 
مــورد نیاز به عنوان ادامــه مصوبه قبلی به تصویب 

رسید.
روحانی در این جلســه درباره اقدامات و برنامه‌های 
پیشنهادی برای تحقق شــعار »تولید، پشتیبانی‌ها، 

مانع‏ زدایی‌‏ها« گفت: شــعار امســال تداوم شــعار 
ســال‌های اخیر اســت و پیام ثبات و استمرار نگاه 
حمایت از تولید در سیاست‌های کشور را دارد. آنچه 
امروز بیش از همه اهمیت دارد حمایت همه جانبه از 
تقویت تولید و بهبود فضای کسب و کار است که به 
همکاری و هم‌افزایی همه دستگاه‌های ذیربط و قوا 

بستگی دارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه رفع موانع و پشــتیبانی 
از تولید نیازمند اقدامات عینی و عملی اســت و نباید 
صرفاً در مقام ســخن و حرف محصور بماند، اظهار 
داشــت: برنامه‌ریزی ها و اقدامــات برای رفع موانع 
تولید باید با سرعت و خارج از روال پیچیده و زمان‌بر 
بروکراتیک و دیوان سالارانه انجام شود و هماهنگی 
دســتگاه‌های اجرایــی و نظارتی باید بــر جرات و 

جسارت مدیران برای رفع موانع بیافزاید.
روحانی با بیان اینکه برای تحقق شــعار ســال باید 
ســخن فعالان اقتصادی بخش خصوصی را شنید 
و موانع سیاســی و حقوقی را از ســر راه برداشت و 

از ســرمایه گذاری بخش خصوصی حمایت قانونی 
کرد، افزود: رفع تحریم‌ها، ارتقا و تعمیق عملیات بازار 
باز، ارتقای شــفافیت و مبارزه با پول‌شویی، اعطای 
اختیارات از سوی وزارتخانه‌ها به استان‌ها در راستای 
ارتقای تمرکز و واقع‌بینی برای هموار کردن مســیر 
تولید از جمله برنامه‌های دولت برای تحقق شــعار 

سال ۱۴۰۰ است.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت در ســال گذشته 
با وجود همه تنگناها درخشش و نقش‌‏آفرینی خوبی 
در زمینه جهش تولید داشــت، طرح »هر پنجشنبه 
افتتاح« را نمــاد عینی جدیــت و حرکت دولت در 
راستای جهش تولید برشمرد و اظهار داشت: امسال 
نیز دولت با تمام توان در زمینه برداشته شدن موانع 

برای فعالان بخش تولید تلاش خواهد کرد.
وی تصریــح کرد: شــعار ســال ۱۴۰۰ بــا تقویت 
آموزش و پژوهــش در واحدهای صنعتی و تولیدی، 
مراکز تحقیق و توســعه و پشتیبانی هر چه بیشتر از 
شرکت‌های دانش بنیان محقق خواهد شد و در سال 

۱۴۰۰ باید موانع زیرساختی تولید در کشور حل شود 
و واحدهای صنعتی به سمت استفاده بیش از پیش از 

دانش و فناوری‌های نوین، حرکت کنند.
در این جلسه همچنین گزارش دستگاه‌های مرتبط 
در خصوص برنامه‌ریزی و اقدامات انجام گرفته برای 
ســاماندهی و ثبات بازار کالاهای ضروری و اقلام 

خوراکی و توزیع و تثبیت قیمت آن ارائه شد.
رئیس جمهــور با تاکید بر لــزوم برنامه‌ریزی برای 
مدیریــت و کنتــرل زنجیره تولید، تامیــن و توزیع 
کالاهــای ضــروری مردم بــا همــکاری اصناف، 
تولیدکنندگان و بازرگانان گفت: برنامه‌ریزی ها برای 
مدیریت بازار نباید مقطعی و کوتاه مدت باشــد بلکه 

باید تنظیم بازار تا پایان سال را در نظر داشته باشد.
روحانی با اشاره به برخی انتظارات کاذب و التهابات 
ساختگی در بازار عرضه کالا از دستگاه‌های تبلیغاتی 
کشــور خواست برای مقابله با این پدیده با جدیت و 
حساسیت در اطلاع رســانی دقیق و به موقع عمل 

کنند.

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس گفت: 
با توجه به مباحث مطروحه در جلســه عصر امروز 
این کمیســیون ســند همکاری بین ایران و چین 
از لحاظ حقوقی برای کشورمان تعهدآور نیست.

ابوالفضــل عمویی در گفتگو بــا خبرنگار مهر، با 
اشــاره به جلسه عصر امروز کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس، اظهار داشت: جلسه 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در اولیــن روز کاری کمیســیون‌های مجلس در 
ســال ۱۴۰۰ به بررسی سند همکاری جامع ایران 

و چین اختصاص داشت.
وی بیان کرد: در این جلســه که با حضور آقایان 
رســول مهاجر، معاون دیپلماسی اقتصادی و رضا 

زبیب مدیرکل شرق آســیای وزارت امور خارجه 
برگزار شــد، گزارشــی از روند تدوین این سند و 
گفتگوهای ۶ سال گذشــته بین دو کشور درباره 

مشارکت راهبردی ایران و چین ارائه شد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی 
مجلس با اشــاره به اظهارات معاون دیپلماســی 
اقتصادی در این جلســه، گفت: مهاجر تاکید کرد 
که از لحاظ حقوقی این ســند برای کشــورمان 
تعهدآور نیســت و این ســند، یک نقشه راه است 
که ســمت و ســوی آینده همکاری‌های ایران و 

چین را در ۲۵ سال آینده روشن می‌کند.
عمویــی تاکیــد کــرد: در این جلســه اعضای 
کمیســیون امنیت ملی مجلس هم به تبیین نقطه 

نظراتشــان دربــاره این ســند پرداختند و ضمن 
حمایت از رویکرد توســعه مناسبات کشورمان با 
کشــورهای مختلف از جمله چیــن، تاکید کردند 
که قراردادهایی که در آینده ذیل این سند، شکل 
خواهد گرفت به منظور بررسی تعهداتی که برای 
کشــورمان خواهد داشــت، طبق اصل ۷۷ قانون 
اساســی می‌بایست به مجلس شــورای اسلامی 

ارائه شود. برای تصمیم گیری 
وی اظهار داشــت: همچنین کمیته روابط خارجی 
کمیســیون امنیت ملی مأمور شد که برای بررسی 
دقیق‌تر ابعاد این ســند، در آینده نزدیک جلساتی 
را با حضور کارشناســان و نهادهای ذیربط برگزار 

کند.

ایران با هرگونه 
بی‌ثباتی داخلی و 
دخالت خارجی مخالف 
است

هنوز احتمال باج 
گیری‌ مالی در قوانین 
پروژه‌های ساختمانی 
وجود دارد

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تحولات اخیر اردن بر اهمیت 
صلح و ثبات در اردن تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت امور خارجه هرگونه تنش و بی‌ثباتی داخلی در منطقه 
غرب آسیا را به نفع رژیم صهیونیستی دانست و اضافه کرد: همواره ردپایی از این رژیم در 

هر فتنه‌ای در کشورهای اسلامی دیده می شود.
خطیب زاده با تاکید بر روابط حســنه کشورمان با اردن افزود: جمهوری اسلامی ایران با 
هرگونــه بی ثباتی داخلی و دخالت خارجی مخالف اســت و اعتقاد دارد کلیه امور داخلی 

کشورها باید در چارچوب قانون پیگیری شود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: مصوبه مربوط به ساماندهی حصار 
های کارگاه ســاختمانی تخلفات را کاهش می دهد اما هنوز باج گیری های 
مالــی در این پروژه ها و قوانین وجود دارد.به گزارش خبرنگار مهر، محســن 
هاشــمی در حاشیه جلسه شورای شــهر و در جمع خبرنگاران درباره مصوبه 
امروز شــورای شــهر گفت: امروز بحث حصارهای کارگاهی در پروژه های 
ســاختمانی شهر تهران که موجب ایجاد بی نظمی در شهر و ایجاد مزاحمت 

برای شهروندان می شود، در جلسه شورا مطرح شد.



وزیر نیرو اعلام کرد:

افتتاح سدهای جدید مخزنی و طرح‌های نیروگاهی تا پایان دولت دوازدهم

وزیر جهاد کشاورزی:

 بازار مرغ کشور با عرضه گسترده آرام گرفت
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ســه انتخابــات ریاســت جمهــوری، 
شوراهای شهر و میان دوره ای مجلس، 
باعث شــده اولا اهل سیاســت به فکر 
انتخابات باشــند و ثانیا مســئولان در 
صــورت تلاش هم نتواننــد، آنطور که 
باید همه چیــز را کنار هم قرار دهند تا 
مشکلات کمتر شود، بهتر شدن اوضاع 
هم که گره خورده اســت به شهریور و 

مهر...
 در ســال انتخابات ریاســت جمهوری، 
تعطیلات نوروز که به پایان می‌رســد، 
کلید فعالیت‌های انتخاباتی زده می‌شود. 
البته امســال به مدد شــبکه اجتماعی 
کلاب هــاوس، گفتمان های انتخاباتی 

زودتر آغاز شد.
دو جریان اصلی سیاســی کشــور یعنی 
اصول‌گرایــان و اصلاح‌طلبان به دنبال 
رســیدن به گزینه مطلــوب خود برای 
انتخابات هســتند. در میان این کش و 
همچنان  مردم  اما  انتخاباتی  قوس‌های 

در صف مرغ و روغن ایستاده‌اند.
اسحاق جهانگیری که معاون اول دولت 

اســت می‌گوید:» افتخار نیست در دوره 
مدیریت ما ملت در صف مرغ ایستادند.« 
واقعا شــرایط مردم برای زندگی کردن 

سخت شده است.
نگارنده این متــن در یکی جنوبی‌ترین 
نقــاط تهران زندگــی می‌کند و هر روز 
شاهد صف ایســتادن مردم برای خرید 

چندکیلو مرغ و چند دانه روغن هستم.

پیــران شــهر آفتــاب کــه می‌زند از 
خانه بیــرون می‌آیند در بــازار روزی، 
فروشــگاهی، مــرغ فروشــی صــف 
می‌ایستند تا بتوانند ارزان‌تر خرید کنند. 
پول جیب‌شــان به خرید روغن و مرغ 
آزاد نمی‌رسد. آنها نمی‌توانند 100 هزار 

تومان پول روغن بدهن.
درآمد برخی از مردم کفاف، اصلی‌ترین 

نیازهای یک زندگی را نمی‌دهد. زندگی 
بخشــی از مردم در خطر جدی است اما 
آنهایی که باید فکــری کنند، در هوای 

انتخابات ریاست جمهوری هستند.
آقای جهانگیــری، همانگونه که گفتید 
افتخار نیســت که مــردم در صف مرغ 
باشــند، پس هرچه زودتر مشــکل آنها 
را حل کنید. به خــدا دیدن پیرزنی که 
با قد خمیــده در صف مــرغ یا روغن 
ایستاده است هر قلبی را به درد می‌آورد 
و نمی‌دانم شــما چگونه این تصاویر را 
می‌بینید و روز را به شــب نمی‌دوزید تا 

این مشکلات را حل کنید.
در مجلــس هم اوضاع بهتــر از دولت 
نیســت. آنها که با شعار معیشت و حل 
مشــکلات مردم به میدان آمدند و خود 
را انقلابــی نامیدند، تمام وقت‌شــان به 
پاســخ دادن به دولت یا تنظیم طرحی 
برای انتخابات و حــذف رقبا از صحنه 
گذاشته‌اند.در حرف از مردم دم می‌زنند 
امــا وقتی به عمل می‌رســند، به دنبال 
اهداف سیاســی خود می‌گردند. دردآور 

است که بدانیم برخی‌ها راضی به گران 
ماندن مرغ و شرایط بد اقتصادی هستند 
تا در زمــان انتخابات خــدای ناکرده، 

جریان مقابل آنها رای نیاورد.
داســتان  از  بخشــی  رقابت سیاســی 
انتخابات اســت اما در میان نباید مردم 
فراموش شــوند. آنهم در شــرایطی که 
بخشــی از جامعه حتی برای به دســت 
آوردن نــان شــب هم دچار مشــکل 
اساســی است.در یک ســال گذشته به 
واســطه کرونا، خیلی‌ها بیکار شدند و یا 
میزان درآمدشان به پایین‌ترین حد خود 
رسیده است. این بخش از مردم حوصله 
دعواهای سیاسی را ندارند و می‌خواهند 
زندگی‌شــان به هر طریــق ممکن چه 
بازگشت به برجام، چه توافق با چین و یا 

هر روش دیگری، به سامان شود.
آنچه از فضای سیاسی کشور هویداست، 
این اســت که فعلا هیچکــس به فکر 
مردم نیســت شــاید چنــدی دیگر به 
واســطه نزدیک شــدن بــه انتخابات، 
شرایط حداقل بهتر از امروز شود، شاید.

پیشنهاد جذاب وزیر به کسانی 
که خانه خالی زیاد دارند

وزیــر راه و شهرســازی با اشــاره به اجــرای مالیات 
برخانه‌های خالی از ۱۹ فروردین گفت:کسانی که خانه 
خالی زیاد دارند، در صورت عرضه به بازار ، آمادگی داریم 
به آنها زمین مرغوب شهری جهت ساخت وساز بدهیم.

محمد اســامی وزیر راه و شهرســازی در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر درباره تأثیر ثبت اطلاعات ملکی اشخاص 
حقیقی و حقوقی در سامانه املاک و اسکان کشور اظهار 
داشت: ما روند شناسایی واحدهای خالی را انجام داده‌ایم 
اما در قانون هم آمده کــه باید همه افرادی که ملکی 

دارند، آن را در سامانه اسکان ثبت کنند.
وی افــزود: ما ۱ میلیون و ۳۰۰ هــزار خانه خالی را به 
ســازمان امور مالیاتی معرفی کرده‌ایم؛ همچنین طبق 
اصلاحیه جدید قانون مالیات بر خانه‌های خالی، قانونگذار 
مردم را به ثبت اطلاعات ملکی خود در ســامانه جامع 
املاک و اســکان و وزارت راه و شهرسازی را به تهیه 

زیرساخت‌های آن مکلف کرده است.
مردم از ۱۹ فروردین به سامانه اسکان مراجعه کنند

اســامی گفت: همین تکلیف قانونی موجب شــده تا 
شرایطی در وزارت راه و شهرسازی فراهم کنیم که مردم 
از ۱۹ فروردین اطلاعات ملکی خود را در سامانه اسکان 

درج کنند.
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: دیتابیس ما در وزارت 
راه و شهرسازی کامل است و اگر مردم اطلاعات ملکی 
را وارد نکنند، مــا می‌دانیم که آنها چه تعداد املاک در 
اختیار دارند. امــا فراخوانی که از ۱۹ فروردین داریم، در 
حقیقت نوعی تأیید گرفتن از آنهاســت؛ داشتن مسکن 
برای زندگی و همچنین یک اقامتگاه در شهر دیگر برای 
آنها مجاز است؛ اما افزون بر آن، مشمول مالیات مضاعف 

خواهد شد.
طی ۳ ماهه پایانی ۹۹، قیمت مسکن ۲۵ درصد کاهش 

یافت
اســامی با تأکید بر اینکــه درج اطلاعات ملکی افراد 
در سامانه اســکان تأثیر به سزایی در کنترل قیمت در 
بازار مسکن خواهد داشت، ادامه داد: بر اساس اطلاعات 
ســامانه املاک و مســتغلات، به محض اینکه اجرای 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی را شروع کردیم، در سه 
ماه پایانی سال گذشته ۲۵ درصد قیمت مسکن کاهش 
یافت و عرضه نیز فراوان‌تر شــد؛ بنگاه‌های معاملاتی، 
مملو از فایل‌هایی اســت که برای فــروش در اختیار 

املاکی‌ها قرار گرفته است.
وی یادآور شد: در هر صورت عرضه بالاتر از طاقت بازار 

مسکن، حتماً به تعدیل قیمت‌ها کمک می‌کند.
قیمت مسکن حباب دارد

وزیر راه و شهرسازی افزود: در کشور ما قیمت مسکن 
همچنان دچار حباب است و قیمت‌ها واقعی نیست.

وی خاطرنشان کرد: تا کنون درخواستی از دولت برای 
تجمیع درآمدهای حاصل از انــواع مالیات‌های بخش 
مسکن در وزارت راه و شهرسازی نداشته‌ایم چون دولت 
به دنبال کسب درآمد از مسیر مالیات‌های مسکن نیست 
بلکه به دنبال تعادل بخشیدن به بازار است و دنبال این 
است که مسکن کالای سرمایه‌ای نبوده و از سوداگری 

و بورس بازی خارج شود.
وزیر راه و شهرسازی گفت: مسکن باید به عنوان کالای 
مصرفی در سبد مالی مردم قرار گیرد برای ما هم تمام 
هدف این اســت که تمام پول‌هایی که برای ســرمایه 
گذاری در مسکن وارد می‌شود، به بخش تولید هدایت 

شود نه در بخش سوداگری.
آیا مالکان خانه‌های خالی از پس مالیات‌های سنگین آن 

برمی‌آیند؟ / ‬‏ پیشنهاد جذاب برای مالکان
اســامی درباره اینکه آیا بخش‌هایی از مردم می‌توانند 
از پس رقم مالیاتی ســنگینی که برای خانه‌های خالی 
تعیین می‌شــود، بربیایند یا خیر؟ گفت: نکته مهم این 
است که مالکان خانه‌های خالی یا واحد خود را به بازار 
اجاره بیاورند یا با فروش آن، برای ســرمایه گذاری به 
بخش‌های دیگر مانند ســایر بازارها منتقل کنند؛ باید 
کاری کنیم که سرمایه گذاری در بخش مسکن، صرفاً 

به سمت تولید برود.
وی تأکید کرد: کسانی که واحد مسکونی خالی زیادی 
دارنــد، در صورت عرضه این واحدهــا به بازار، آمادگی 
داریم در مقابل آن، زمین مرغوب شهری برای ساخت 

و ساز بدهیم.

رانت واردات، کمر اقتصاد 
داخلی را شکسته است

سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت ایران گفت: خود 
واردات می‌تواند بهترین کمک حال تکمیل زنجیره‌های 
ارزش و تولید باشد، اما رانت واردات کمر اقتصاد داخلی 

کشور ما را شکسته است.
به گزارش ایسنا، ‌ محمدرضا مودودی، سرپرست سابق 
ســازمان توســعه تجارت ایران در رابطه با محورهای 
تحقق شــعال ســال در حوزه تجارت خارجی گفت: ما 
هنوز باور واقعی نســبت به تجــارت خارجی نداریم و 
سیاست و رویکرد مشــخصی را هم دنبال نمی‌کنیم.
وی افزود: سیاست‌های تجاری در ایران معمولًا تحت 
تأثیر سیاســت‌های دیگر از جمله سیاست‌های ارزی، 
تنظیــم بازار و غیره قرار گرفتــه و تقریباً در درجه دوم 
و ســوم اهمیت، مورد توجه قرار می گیرند.سرپرســت 
سابق سازمان توســعه تجارت ایران، توازن تجاری را 
لازمه پایداری اقتصاد دانســت و اظهارکرد: مطالعات و 
پژوهشها حاکی از این است که بزرگترین صادرکنندگان 
دنیا، بزرگترین واردکنندگان دنیا هم هستند و هم اکنون 
کشورهایی که ۸۰ درصد صادرات دنیا را تأمین می کنند 
به همین اندازه واردات را نیز در اختیار دارند.مودودی با 
بیــان اینکه مفهوم توازن تجاری در ایران هنوز تحلیل 
و کالبدشکافی نشده است، گفت: معمولًا سیاست های 

تجاری ما سلیقه‌ای و احساسی است.

فروش بلیت پروازهای ترکیه 
متوقف نیست

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه تصمیم 
گیری درباره درخواست وزیر بهداشت به ستاد ملی کرونا 
ارجاع شده اســت، گفت: فروش بلیت پروازهای ترکیه 

متوقف نشده و برقرار است.
به گزارش خبرنگار مهر، دیروز نامه وزیر بهداشــت به 
وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا که 
۱۱ فروردین ماه نگاشته شده بود، مبنی بر توقف همه 
ترددهای زمینی و هوایــی به ترکیه و بی توجهی این 

قرارگاه به درخواست وزیر بهداشت خبرساز شد.
همچنین جمعه‌ای مشــاور وزیر کشــور و نیز محمد 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی در اظهارنظرهای جداگانه 
ای، نسبت به انتشار نامه وزیر بهداشت در فضای مجازی 

تا قبل از بررسی در قرارگاه و ستاد کرونا، انتقاد کردند.
انتقاد اسلامی از انتشار نامه نمکی به رحمانی فضلی

وزیر راه گفته اســت: در این باره باید ستاد ملی مقابله 
بــا کرونا تصمیم بگیــرد و اعلام کند، متأســفانه این 

درخواست، اول در فضای مجازی پخش شده است.
معــاون وزیر راه: نمی‌توان به یکباره پروازهای ترکیه را 

متوقف کرد
تورج دهقانی زنگنه معاون وزیر راه و رئیس ســازمان 
هواپیمایی کشــوری نیز با بیان اینکه هنوز ستاد ملی 
مقابله با کرونا ابلاغی در این باره به ما نداشــته، گفته 
است: تعدادی از مسافران ترکیه‌ای در کشور ما حضور 
دارند و تعدادی از ایرانی‌ها هم در کشــور ترکیه حضور 
دارند که بالاخره باید به کشور برگردند و نمی‌توان همه 

پروازها را به ناگاه کاملًا متوقف کرد.
دبیر انجمن ایرلاین‌ها: درخواســت نمکی به ستاد ملی 

کرونا ارجاع شد
مقصود اسعدی ســامانی در گفت وگو با خبرنگار مهر 
درباره فروش بلیت پروازهــای ترکیه اظهار کرد: فعلًا 
فروش بلیت در حال انجام است و هنوز هیچ ممنوعیتی 
در زمینه پروازهای ترکیه به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ 

نشده است.
وی افزود: پیشــنهاد وزیر بهداشــت مبنــی بر توقف 
پروازهای ترکیه کــه ۱۱ فروردین به قرارگاه عملیاتی 
مبارزه با کرونا در وزارت کشــور ارسال شده بود، در این 
قرارگاه بررســی و نهایی شده است و در حال حاضر به 
ستاد ملی مبارزه با کرونا ارسال شده است. تصمیم گیری 
نهایی با این ســتاد است و هنوز تصمیمی در ستاد ملی 

کرونا اتخاذ نشده است.
دبیر انجمن شــرکت‌های هواپیمایی ادامه داد: در حال 
حاضر تعدادی مسافر در ترکیه باقی مانده است؛ از سوی 
دیگر، ایرلاین‌ها نمی‌توانند خالی به این کشور پرواز کنند 

بنابراین فعلًا نمی‌توان جلوی پروازها را گرفت.
پیشنهاد لغو پروازهای ترکیه در اولین نشست ستاد کرونا 

بررسی می‌شود
وی خاطرنشان کرد: قرار شده پیشنهاد وزیر بهداشت در 
اولین جلســه ستاد ملی کرونا که در هفته جاری برگزار 

می‌شود، مطرح شود.
اســعدی سامانی در پاســخ به این پرسش که آیا علت 
مخالفت وزرا راه و گردشــگری با لغو پروازهای ترکیه، 
کاهش درآمد شــرکت‌های هواپیمایــی و آژانس‌های 
گردشگری است؟، گفت: تجربه یک ساله کرونا نشان 
داد صنعت هوایی کشور بیشترین همکاری را در رعایت 
پروتکل‌های بهداشــتی نسبت به سایر گونه‌های حمل 
و نقلی داشته اند؛ شــرکت‌های هواپیمایی و همچنین 
شرکت فرودگاه‌ها، همه پروتکل‌های اعلامی از سوی 
وزارت بهداشت در هنگام فروش بلیت، در هنگام ورود و 

خروج از فرودگاه‌ها و حین پرواز رعایت کرده اند.
وی با اشــاره به ایجــاد محدودیت فــروش صندلی 
پرواز تا ۶۰ درصد ظرفیت هواپیما از ســوی ستاد ملی 
کرونا، گفت: ایــن محدودیت ۶۰ درصدی را هیچ یک 
از کشــورهای دنیا برای صنعت هوانوردی خود اعمال 
نکرده اند و تنها در ایران اجرا می‌شــود اما ایرلاین‌های 
داخلی کشورمان، این موضوع را کامل علی رغم تحمیل 
هزینه‌های ســنگین به شرکت‌های هواپیمایی، رعایت 

کرده اند.
دبیــر انجمن شــرکت‌های هواپیمایــی تصریح کرد: 
نمی‌توانیم دروازه‌های کشــور را ببندیم؛ باید پروازهای 
بین المللی برقرار باشد اما می‌توان با سخت گیری بیشتر 
در رعایت پروتکل‌های بهداشتی و انجام تست کرونا در 
پروازهای ترکیه، این مشکل را تا حدود زیادی رفع کرد.

ادامه روند نزولی در بورس
بازار سرمایه امروز هم روندی کاهشی داشت و شاخص 

کل بورس بیش از ۱۳ هزار واحد کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، شاخص کل بورس امروز با ۱۳ هزار 
و ۴۱۴ واحد کاهش رقم یک میلیون و ۲۶۹ هزار واحد 
را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم با ۱۲۰۳ 

واحد کاهش به رقم ۴۳۹ هزار و ۹۱۶ واحد رسید.
معامله گران این بازار ۱۹۵ هزار معامله به ارزش ۱۸ هزار 

و ۷۰ میلیارد ریال انجام دادند.
فــولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، 
معدنی و صنعتی گلگهر و معدنــی و صنعتی چادرملو 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیرمنفی را روی بورس 

گذاشتند.
شاخص کل فرابورس هم با ۹۵ واحد کاهش به کانال 
۱۷ هزار واحد عقبگرد و رقــم ۱۷ هزار و ۹۰۷ واحد را 

ثبت کرد.
در این بازار ۱۱۳ هزار معامله به ارزش ۱۴۹ هزار و ۸۸۹ 

میلیارد ریال انجام شد.
پلیمر آریاساسول، بیمه پاســارگاد، پتروشیمی زاگرس، 
سرمایه گذاری صباتأمین، فولاد هرمزگان جنوب و گروه 
توسعه مالی مهرآیندگان نسبت به سایر نمادها بیشترین 

تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

اخباراخبار

چرا به فکر مردم نیستید؟
مردم در صف مرغ، سیاسیون دنبال انتخابات 1400

سرجمع تامین 
مالی دولت از 
بازار سرمایه به 
۲۳۰هزارمیلیاردتومان 
رسید

رشد ۹۳ درصدی 
ترددهای جاده ای در 
نوروز

آمار رســمی حاکی از آن است که سرجمع تامین مالی دولت در سال ۹۹ از بازار 
سرمایه حدود ۲۳۰ هزار میلیارد تومان بوده که از این مبلغ، ۱۷ هزار میلیارد تومان 
مربوط به مالیات معاملات است.به گزارش خبرنگار مهر، بازار سرمایه سال گذشته 
اگرچه پایانی تلخ برای برخی سهامداران داشت، اما توانست کام دولت را شیرین 
کند؛ چرا که دولت هم توانســت بخشی از سهام خود را در شرایط رونق بازار با 
قیمت‌های خوب به فروش برســاند و هم از محل مالیات بر معاملاتی که سایر 

سهامداران انجام می‌دهند درآمد چندده هزار میلیارد تومانی کسب کند.

ســازمان راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای اعلام کرد: تردد بین اســتانی 
وسایل نقلیه در جاده‌های کشور از ۲۰ اسفند ۹۹ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۰ در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۹۳ درصد افزایش داشته است.
 طبق تحلیل‌های انجام شده در مرکز مدیریت راه‌های کشور وضعیت تردد 
و تغییرات الگوی ســفر از ۲۰ اســفند ۹۹ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۰ حاکی از 
افزایش ۹۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ و کاهش ۱۵ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ داشته است.

 وزیر نیرو گفت: تا پایان این دولت در بخش 
سدهای مخزنی، شبکه‌های اصلی آبیاری و 
زهکشــی، ظرفیت جدید نیروگاه حرارتی و 
تجدیدپذیر، تصفیه‌خانه‌های آب و فاضلاب، 
آبرسانی و برق‌رسانی روستایی و طرح‌های 
سازوکاری، سعی خواهد شد با تجربه دو سال 
قبل، برنامه پویش ۱۴۰۰ دقیق‌تر و منظم‌تر 

جلو برده شود.
به‌گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت 
نیرو، »رضا اردکانیان« روز یکشنبه در دیدار 
نوروزی بــا مدیران و کارکنان صنعت آب و 
برق که به صورت ویدئوکنفرانســی برگزار 
شــد، افزود: امیداســت بتوان از این بودجه 
بهره‌برداری حداکثری را داشــته و عملکرد 
اینگونه باشــد که این بودجه از حالت یک 
ساله خارج و عملکرد مثبت وزارت نیرویی‌ها 
باعث تصویب و تکرار احکام این بودجه شود.
به گفتــه اردکانیان، بودجه مربوط به تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای نســبت به سال ۹۹ 

بیش از ۵۰ درصد افزایش دارد.
وزیر نیرو افزود: اصلاح قیمت فروش انرژی 
بــه صنایع بزرگ انرژی‌بر بــه حکم قانون 

صورت گرفــت و موجب منابــع درآمدی 
قابل‌ملاحظه‌ای بالغ بر ۸ هزار میلیارد تومان 
شد که البته مصارف هم به درستی در خود 

قانون بودجه تعریف شده است.
اردکانیان با اشــاره به شــعار ســال و لزوم 
پیاده‌سازی آن خاطرنشــان کرد: فراموش 
نکنیم کــه وزارت نیرو مثل پارســال یکی 
از اصلی‌ترین دســتگاه‌های مخاطب برای 
نامگذاری شعار ســال رهبر معظم انقلاب 
است. در عرصه تولید به عنوان دو زیرساخت، 
برنامه و فعالیت‌های خود را ادامه خواهیم داد 
و پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها هم باید در وهله 
اول معطوف به مجموعه‌های تولیدکننده در 

داخل این صنعت باشد.
وزیــر نیــرو با اشــاره بــه ادامــه پویش 
سال ۱۴۰۰  در  #هرهفته_الف_ب_ایران 
یادآور شد: این پویش، سه‌شنبه همین هفته 
۱۷ فروردین‌ماه با تمرکز بر طرح‌های صنعت 
برق، کار خود را در ســال جدید آغاز خواهد 

کرد.
وی ادامــه داد: جلســه هایــی را نیز طی 
همین هفته با شــرکت‌های مادر تخصصی 

بــرای قطعی کردن برنامــه پویش تا پایان 
ســال ۱۴۰۰ و البته برای به اتمام رساندن 
طرح‌هایی که تا پایان دولت دوازدهم وعده 

داده شده خواهیم داشت.
وزیــر نیرو اضافه کرد: تا پایان این دولت در 
بخش ســدهای مخزنی، شبکه‌های اصلی 
آبیاری و زهکشــی، ظرفیت جدید نیروگاه 
حرارتــی و تجدیدپذیر، تصفیه‌خانه‌های آب 
و فاضلاب، آبرسانی و برق‌رسانی روستایی 
و طرح‌های ســازوکاری، سعی خواهیم شد 
با تجربه دو ســال قبل، برنامه پویش ۱۴۰۰ 

دقیق‌تر و منظم‌تر جلو برده شود.
اردکانیان افزود: در سال جدید که طلیعه آن 
با اعیاد شعبانیه است و کم کم به استقبال ماه 
مبارک رمضان می‌رویم، با مصرف صحیح و 
مدیریت دقیق همکاران سعی خواهد شد که 
تابســتان کم مشکل و بی‌مشکلی را سپری 

کنیم.
وزیر نیرو گفت: جا دارد که از ســوی دولت 
دوازدهــم از دســت‌اندرکاران صنعت آب و 
برق تشــکر کنم که افتخار سخنگویی‌شان 
را در مجامع و محافل داشتم. انصافا جامعه 

و به‌ویژه رهبر معظم انقلاب، مدیران ارشد و 
افکار عمومی هم در تشویق، دلگرمی دادن، 

پشتیبانی و حمایت کم نگذاشتند.
وی همچنیــن با یــادآوری تــداوم پویش 
دوم  نیمه  در  #هرهفته_الف_ب_ایــران 
فروردین سال ۹۹ و تشکیل نخستین نشست 
آن با حضور رئیــس جمهوری در خصوص 
طرح‌هــای آب و برق اســتان تهران گفت: 

اعلام شــد که ۲۵۰ طرح بــزرگ و مهم را 
می‌خواهیم در طول ســال با سرمایه‌گذاری 
حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری 
برسانیم و بخشی از این طرح‌ها به طرح‌های 
ساز و کاری اختصاص یافت. شاید از این نظر 
بشــود گفت که پویش سال گذشته با کمی 
اغماض نقطه عطفی در عرصه فعالیت‌های 

وزارت نیرو در دولت دوازدهم بود.

 وزیر جهاد کشــاورزی گفت: با برنامه‌ریزی 
صورت گرفته و عرضه بیــش از دو هزار و 
۵۰۰ تن گوشت مرغ طی دو روز گذشته در 
استان تهران و سایر استان‌های کشور بازار 

مرغ رو به آرامش است.
»کاظم خاوازی« عصر یکشــنبه در حاشیه 
چهارمین جلسه قرارگاه ساماندهی مرغ کشور 
در جمع خبرنگاران افزود: با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شــده یک هزار و ۱۱۶ تــن و امروز 
یکشنبه یک هزارو ۴۵۰ تن مرغ وارد استان 
تهران شــد که البته این تدارک برای استان 
البرز هم دیده شده و به این ترتیب بازار مرغ 

آرام گرفته است.
وی اظهارداشــت: هرچند به حد کافی برای 
مرغ تدارک شــده بود با اتفاقاتی که دست 
به دســت هم داد، تصویر خیلی نامناســبی 
از  تولید را نشــان داد بنابراین در چهارشنبه 
۱۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۰ دولت تصمیم 
گرفــت که در اصل یــک واحد هماهنگی 
بزرگ تحت عنوان قرارگاه ساماندهی مرغ 
ایجاد کند که بتواند با هماهنگی همه دستگاه 

ها  بازار را کنترل کند.
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: این قرارگاه 
که یک واحد هماهنگی بزرگ است از همان 
شــب کار خود را شــروع کرد و در روزهای 
تعطیل پنجشــنبه و جمعه به کار خود ادامه 
داد و یکی از این تصمیم‌ها برنامه ریزی برای 
استان هایی همچون تهران، البرز، سیستان و 
بلوچستان که به لحاظ  قیمتی دچار مشکل 

شدید بودند، گرفته شد.

وی گفت: همچنین نظارت بر میزان توزیع 
و نظام توزیع و تامین مرغ برای استان های 
مختلف انجام شد با این که ما مطمئن بودیم 

مرغ به اندازه کافی تولید شده است.
خاوازی اضافه کرد: درجریان بازدیدی که از 
مراکز عمده فروشی و خرده فروشی داشتم 
مردم از این رویه عملکرد دولت خوشــحال 
هستند البته این خوشحالی می‌توانست دو تا 
۲.۵ ماه قبل هم اتفاق بیفتد، زیرا تولید مرغ 

به اندازه کافی در کشور وجود داشت.
تلاطم بازار مرغ ناشــی از سودجویی برخی 

صنوف و واحدهای بسته بندی 
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه  قرارگاه 
ســاماندهی مرغ کشور همه اجزای سیستم 
را بــا یکدیگر تنظیــم و هماهنگ می کند 
تا دیگــر این اتفاقات نیفتد افــزود: در طی 

برگزاری جلســه های مختلف در خصوص 
همه مشــکلات مردم در قرارگاه بحث شد 
و تک به تک مورد تحلیل و بررســی قرار 
گرفت و همه منافذی که باعث خروج مرغ 
از دسترس دهک های پایین جامعه می شد 

مورد شناسایی قرار گرفت.
وی اظهارداشــت: آنچه که مــا در بازار می 
دیدیم اینکه مردم به مرغ فروشــان مراجعه 
می کردند و مقدار زیادی مرغ قطعه بندی در 
صنف وجود داشت اما مرغ کامل در بازار نبود 
که فروش این نوع مرغ با قیمت های گزاف 

به دهک های پایین جامعه ظلم بود.
خاوازی ادامه داد: بنابراین دهک های پایین 
بــه میادین میوه و تره بار مراجعه می کردند 
و بــه دلیل کمبود غرفه های میادین  صف 
های طویلی تشکیل می شد علیرغم اینکه 

این مرغ به میزان کافی تولید شده بود.
وی مشــکل کمبود مــرغ را در نظام توزیع 
نامناسب آن عنوان کرد و گفت: باید میزان 
انبوه مرغ وارد بازار می کردیم که این عطش 
دو نرخی شدن قیمت مرغ کاهش پیدا کند 
که در این شرایط تولیدکنندگان، همکاران ما 
در وزارت صمت،   وزارت دادگستری،  وزارت 
کشور وزارت اطلاعات کمک کردند و امروز 
آرامشــی در بازار حاکم است و این را پایش 

می کنیم تا این شرایط پایدار بماند.
وزیر جهاد کشــاورزی افــزود: همچنین در 
اقدامات موقتی شــامل ممنوعیت  قرارگاه 
قطعــه بندی در ســطح صنف و شــرکت 
های بسته بندی را انجام دادیم زیرا یکی از 
مشــکلات عدیده ما شرکت‌ها و  واحدهای 
بزرگ بســته بندی در قالــب زنجیره های 
بزرگ بودند که قیمت آنها بسیار بالاست و 
تنها به درد دهکهای بالا می خورد و عملا 
مرغ را از دسترس افراد ضعیف جامعه خارج 
می کرد.وی تصریح کرد: حدود ۳۶۵ تن مرغ 
تنظیم بازار در یک شیفت واحدها بسته بندی 
می‌شــد و  ما متوجه شــدیم در سه شیفت 
مشــغول کار هســتند و البته که ما طرفدار 
اشتغال هستیم و برای اینها فکری خواهیم 
کرد،  اما مرغی کــه مربوط به دهک های 
پایین جامعه بود را خارج می کردند این اتفاق 

میمونی برای مردم نبود.
خاوازی با اشــاره به ســال تولید ادامه داد: 
تولیدکنندگان مرغ کشور در سال تولید باید 
حمایت شــوند بنابراین در قرارگاه با کمک 

متخصصین آنالیز قیمت ها روی قیمت مرغ 
بحث شــد زیرا با وجود افزایش نرخ حمل و 
نقل، تاخیر در دسترســی تولیدکنندگان به 
نهاده ها و افزایش دیگر هزینه های  تولید 
از مهرماه قیمتی برای مرغ تعیین نشده بود 
بنابراین این نرخ گذاری توسط قرارگاه انجام 

شد.
وی افزود: برخی تصور می کنند چون مرغ 
نهاده با قیمت ۴۲۰۰ تومانی دریافت می کند 
باید با قیمت خاصی به دست مردم برسد اما  
باید بدانیم که تامین نهاده ها با نرخ رسمی 
تنها  ۴۰ تا  ۵۰ درصد هزینه ها را تامین می 

کند که این موضوع رفع شد.
وزیر جهاد کشــاورزی دربــاره  برنامه آتی 
قرارگاه ســاماندهی مرغ کشور گفت: مرغ 
تولیدی امروز کشــور حاصل برنامه ریزی 
یکسال تا ۱.۵ سال گذشــته با تدارک گله 
های اجداد، گله های مادر، جوجه یکروزه و 
پرورشی و نهاده ها است که اگر هر کدام از 
حلقه ها دچار مشکل شود تولید دچار مشکل 

می شود.  
خــاوازی با تاکید براینکه اکنون نهاده ها به 
میزان  کافی تامین شده است اظهارداشت: 
علیرغم همه مشــکلات و فشارهای  ناشی 
از تحریــم ها حداقل در پنج  ماه گذشــته 
تمامی اجزای تولیدکنندگان مرغ گوشــتی 
در بالادســت و پایین دســت  ۱۰۰ درصد 
نهاده های خود را تحویل گرفتند و  یکی از 
کارهای قرار گاه تثبیت و پایداری تولید برای 

آینده کشور است.



گزارش

 معاون گردشــگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی با اشــاره به کاهش ۹۶ درصدی سفرهای 
نوروزی گفت: بیشتر مردم بر اساس توصیه‌ها نوروز ۱۴۰۰، 

سفر نرفتند.
ولی تیموری روز یکشــنبه در گفت گو با خبرنگار فرهنگی 
ایرنا با اشاره به کاهش ۹۶ درصدی گردشگران نوروزی در 
ســال جاری گفت: امسال  بیشتر مردم بر اساس توصیه ها 

به سفر نرفتند.
وی با اشــاره به ممنوعیت ســفر در نوروز ۹۹ گفت: از ۲۸ 
اسفند ۹۹ تا سیزدهم فروردین سال جاری دو میلیون ۵۵۷ 
هزارو  ۸۴۱ نفر شــب اقامت در مراکز تحت نظارت وزارت 
گردشــگری اقامت کردند که با احتســاب دو و نیم شــب 
اقامت در این مدت حدود  یک میلیون نفر در نوروز به سفر 
رفته اند.وی گفت: این آمار در مقایســه با سال ۹۸ کاهش 
شدیدی داشته است. بر اساس آمار در مدت مشابه در سال 
۹۸، ۷۲ میلیون و ۲۸۸ هزار و ۳۵۷ نفر شب اقامت در کشور 

ثبت شده است.
نوروز ۱۴۰۰ و سفرهای یک‌روزه

تیموری متوســط ضریب اشــغال مراکز اقامتی تحت نظر 
وزارت گردشگری را ۳۷ درصد اعلام کرد و گفت: بر اساس 
آمارهای رسیده ۲۳ میلیون بازدید از جاذبه های گردشگری 

کشور توسط گردشگران داخلی به ثبت رسیده است.
وی در توضیحــی درباره این میزان بازدیــد کننده گفت: 
امسال بسیاری گردشگران نوروز به سفر کوتاه رفتند و شب 

به منزلشان بازگشتند و اقامتی در مراکز اقامتی نداشتند.
تیموری با اشاره به اینکه بیشترین میزان گردشگر به استان 
مازندران متعلق اســت گفت: خوزستان )در شهرهای آبی و 
زرد( میزبان کمترین مســافر در نوروز ۱۴۰۰ بوده است. بر 
اساس آمار تنها کمتر از ۷۰۰ نفر به خوزستان سفر کردند.

بازدیدهای نظارتی به صورت مرتب انجام می شــد. در این 
مدت ۵۹ هزار و ۴۱۰ بازدید نظارتی انجام شد و در مجموع 

۳ هزارو ۱۸۱ مجموعه تذکر اخطار و تعلیق شدند.
شیوع کرونا از سال ۹۸ بیش از هر چیز به صنعت گردشگری 
آسیب زد. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ضرر صاحبان این مشاغل را تنها در ۹ ماه سال گذشته ۲۲ 
هــزار میلیارد تومان اعلام کرد. دولت تلاش داشــت با دو 
بسته حمایتی بخشی از ضررها را جبران کند،  که البته مورد 
رضایت فعالان این عرصه واقع نشد. نوروز ۹۹ سفر ممنوع 
بود؛ امســال اما ممنوعیت وجود نداشت و علاقمندان سفر 
می توانند با رعایت شــیوه نامه های بهداشتی در شهرهای 

سفید، آبی و زرد به سفر روند.

 اکشــن »تیرانــداز« با بازی »لیام نیســون«، صدر فهرســت 
پرفروش‌ترین فیلم‌های مستقل سال را از آن خود کرد.

به گزارش گروه فرهنگی ایرنا، لیام نیســون ۶۸ ســاله یکی از 
سوپراستارهای سینمای جهان است که از سال ۱۹۷۶ وارد عرصه 
بازیگری شد و در این سال‌ها ضمن نامزدی برای چند جایزه معتبر 
توانســته به یکی از پرفروش‌ترین بازیگران تاریخ تبدیل شــود. 
بنابراین جای تعجب ندارد که آخرین فیلم او عنوان پرفروش‌ترین 
فیلم مستقل ســال را از آن خود کرده است.براساس آمار منتشر 
 Box Office( شده در وبسایت آمریکایی باکس آفیس موجو
Mojo( فیلم تیرانداز )The Marksman( با نقش‌آفرینی 
نیسون در حال حاضر با کمی بیش از ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار 
فروش، رتبه اول پرفروش‌ترین فیلم‌های مستقل گیشه را در اختیار 
دارد. با توجه به این که همچنان در وضعیت فوق‌العاده ناشــی از 

شیوع کرونا به سر می‌بریم، کارشناسان سینمایی چنین فروشی را 
تحسین‌برانگیز ارزیابی می‌کنند.تیرانداز نه تنها از دیگر فیلم‌های 
مستقل سال از جمله میناری )۱ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار فروش( 
و سرزمین خانه‌به‌دوش‌ها )۱میلیون و ۳۰۰ هزار دلار فروش( که 
هردو از نامزدهای اســکار امسال هستند، عملکرد بهتری داشته 
بلکه پس از فیلم‌هایی چون زن شــگفت انگیــز ۱۹۸۴، خانواده 
کرودها: عصر جدیــد، رایا و آخرین اژدها و تام و جری، پنجمین 
فیلم پرفروش سال نیز هست. از بین این پنج فیلم، همگی توسط 
استودیوهای معروف فیلمسازی توزیع شده‌اند به جز تیرانداز که از 
سوی شرکت اوپن رود اینترتیمنت پخش شد.در فیلم تیرانداز که 
۱۵ ژانویه ۲۰۲۱ )۲۶ دی ۹۹( اکران شــد، لیام نیسون در نقش 
شخصیت جیم، یک پســر نوجوان مکزیکی را در مرز آریزونا از 

چنگال کارتل‌های جنایتکار نجات می‌دهد.

رئیس قوه قضائیه وزارت اطلاعات را مجموعه‌ای 
فراقوه‌ای و متعلق به کل نظام اسلامی دانست و 
به تلاش دشمن برای نفوذ در تمامی این عرصه‌ها 

بخصوص تاثیرگذاری بر مسئولان تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، آیت‌الله ســید ابراهیم 
رئیســی که امروز یکشــنبه به مناســبت هفته 
بزرگداشت سربازان گمنام امام زمان )عج( در جمع 
مدیران و کارکنان وزارت اطلاعات سخن می‌گفت 
از عملکــرد ۴۰ ســاله وزارت اطلاعات در تأمین 

امنیت کشور و صیانت از امنیت ملی تقدیر کرد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه بالاترین نعمت‌های 
خدا نعمت ولایت اســت و هیچ نعمتی مانند آن 
نیســت، تصریح کرد: جمهوری اســامی از بدو 
تأســیس برای حاکمیت دین و ارزش‌های الهی 
حرکت کرده، اما از اول پیروزی انقلاب دشــمنان 
تلاش کرده‌اند تا جامعه دینی در ایران شکل نگیرد.

آیت‌الله رئیســی افزود: از روز اول که حضرت امام 
فرمود می‌خواهیم مردم بنده خدا باشند و در جامعه 
قسط و عدل اجرا شود و جامعه مبتنی بر ارزش‌های 
دینی شکل بگیرد فتنه‌ها و توطئه‌های دشمنان نیز 

آغاز شد.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: دشمن با توطئه‌های 
فراوان تلاش کرد تا کارآمدی دین در اداره زندگی 
انســان معاصر با شکست مواجه شود و اگر وزارت 
اطلاعات نمایشــگاهی از توطئه‌هــا و فتنه‌های 
دشــمنان علیه نظام اسلامی را برپا کند مشخص 
می‌شود که بر انقلاب و کشورمان در ۴۰ سال اخیر 

چه گذشته است.
آیت‌الله رئیســی گفــت: جنگ امــروز »جنگ 
روایت‌ها« اســت و ما باید در برابر روایت‌هایی که 
دشــمن از تاریخ انقلاب ما ارائــه می‌دهد روایت 
درســتی را برای نسل امروز و فردا داشته باشیم و 
اجازه ندهیم تحریف تاریخی صورت گیرد و یکی 
از مجموعه‌هایی که می‌تواند در این زمینه پیشگام 

باشد وزارت اطلاعات است.
رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: وزارت اطلاعات 

می‌تواند با تبیین فتنه‌ها و توطئه‌های دشمن برای 
اهل تحلیل تصویر دقیقی از تلاش‌های مذبوحانه 
دشــمن در مقاطع مختلف از جمله مرحله شکل 
گیری انقلاب، تأسیس نظام اسلامی و تثبیت آن 
و ممانعت از توسعه پیام این انقلاب به ملت‌ها ارائه 

دهد.
آیت‌الله رئیســی در بخش دیگری از ســخنانش 
وزارت اطلاعات را مجموعه‌ای فراقوه‌ای و متعلق 
به کل نظام اسلامی دانست و گفت: این وزارتخانه، 
هر چند به صورت شکلی زیرمجموعه دولت تعریف 
می‌شود، اما وزارت اطلاعات کل جمهوری اسلامی 
است و جایگاه، اندیشه، انگیزه و برنامه‌ها و طرح‌ها 
و چشم‌انداز آن باید ناظر بر همه مسائل و لایه‌های 

نظام باشد.
آیت‌الله رئیســی با تأکید بر لزوم پرهیز از جناح و 
جناح‌بازی در وزارت اطلاعات تأکید کرد: در وزارت 
اطلاعات فقط یک جناح وجود دارد و آن هم جناح 

انقلاب و ولایت است.
رئیس دســتگاه قضــا »حفظ و صیانــت از نظام 
اسلامی« را »اوجب واجبات« و مهم‌ترین وظیفه 
و مأموریت مجموعه‌های اطلاعاتی و امنیتی و به 

ویژه وزارت اطلاعات دانست.
آیت‌الله رئیســی با اشــاره به اینکــه بدنه وزارت 
اطلاعــات، دلداده به انقلاب و بــه دنبال تحقق 
اهداف آن است، گفت: اندیشه‌های این مجموعه 
اندیشه ناب و اصیل انقلاب اسلامی و راهبردهای 
امامین انقلاب اسلامی که مسیری ممتد و لاینقطع 
است داشته باشد که بحمدالله تاکنون چنین بوده 

است.
رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به پیچیده‌تر شدن 
تهدیدات در دنیای امروز، اظهار داشت: اگر دیروز 
دشمن تلاش داشت تا از مراکز نظامی ما جاسوسی 
کند، امروز تلاش آن‌ها برای افزایش تهدیدات به 
گستردگی همه داشته‌های جمهوری اسلامی در 
عرصه‌های مختلف، سیاسی، فرهنگی، صنعتی و 

امثال آن است.

آیت‌الله رئیســی به تلاش دشــمن برای نفوذ در 
تمامی این عرصه‌ها اشاره و تاکید کرد: نفوذ فقط 
این نیست که چند جاسوس وارد یک مجموعه شده 
و اقدام به جاسوسی و خرابکاری کنند بلکه گاهی 
تأثیرگذاری بر مسئولان برای تغییر محاسبات آن‌ها 

به نفع دشمن نیز نفوذ است.
وی ادامه داد: استحاله فرهنگی و تلاش برای تغییر 
باورهای مردم به طوری که یک نیروی نظام تبدیل 
به پیاده نظام دشمن و یا عنصری بی‌خاصیت شود 
که حاضر نباشــد ریسک کرده و از نظام دفاع کند 

هم مصداق نفوذ است.
آیت‌الله رئیســی با تأکید بر لزوم شــناخت دقیق 
تهدیدات و ترفندهای دشمن، اظهار داشت: گاهی 
دشمن تلاش می‌کند با نفوذ و ایجاد ناکارآمدی در 
سیستم اداری زمینه‌های ناامیدی و یاس در مردم را 
به وجود آورد که اقدامات وزارت اطلاعات در مبارزه 
با فساد اقتصادی و ارتقا نظام اداری می‌تواند مانع 

تحقق این هدف شود.
رئیس قوه قضائیه افزود: به عنوان مثال، اخلال در 
نظــام توزیع فلان کالا می‌تواند زمینه را برای القا 
ناکارآمدی در نظــام اداری و ایجاد یأس عمومی 
فراهم کند. اینجاست که وزارت اطلاعات مسئولیت 
دارد تا با شناخت رگه‌های و زمینه‌های نارضایتی 
و سوءنیت‌ها یا سوءعملکردها در جلوگیری از این 

اتفاق نقش ایفا کند.
آیت‌الله رئیسی قانون‌گرایی را نیز مورد تأکید قرار 
داد و گفت: قانون نقطه مشترک ضابط دستگاه قضا 
و قاضی است و همه اجزای نظام باید در ارتباطات 
با همدیگر، سیاست‌های نظام و قانون را مورد توجه 

قرار دهند.
رئیس دستگاه قضا خاطر نشان کرد: اگر کشوری 
در دنیا در اقتصاد و سیاست پیشرفت داشته به خاطر 
آن بوده که همه اجزای آن نظام نسبت به راهبرد 
کلانی که برای آن کشــور تعیین شده، احساس 

مسئولیت کرده و پای کار آن آمده‌اند.
آیت‌الله رئیسی با اشاره به تعیین راهبردهای کلان 

نظام توسط مقام معظم رهبری، افزود: همه نظام 
باید مجری سیاســت‌هایی باشند که توسط مقام 
معظم رهبری تأیید و ابلاغ می‌شود که برای همه 

لازم‌الاجرا است.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به تعیین راهبرد ایران در 
قبال پرونده هسته‌ای از سوی رهبر معظم انقلاب 
در ۱۹ دی ماه ســال گذشته گفت: امروز سیاست 
روشن و راهبرد جمهوری اسلامی در قبال آمریکا 
این اســت که باید تمام تحریم‌ها را لغو کند و ما 
راســتی آزمایی انجام دهیم و ســپس به تعهدات 

برجام بازگردیم.
آیت‌الله رئیســی افزود: این راهبرد را نه در اتاق در 
بســته که رهبر انقلاب در حضور همه مردم ایران 
اعلام فرمودند و پیگیری هر راهبردی غیر از این 

قابل قبول نیست.
آیت‌الله رئیسی افزود: برخی می‌گویند دولت جدید 
در آمریکا با دولت قبلی تفاوت دارد، اما آمریکایی‌ها 
همواره دنبال برنامه‌های استکباری نسبت به ملت 
ایــران بوده‌اند و هر دولتی که در آنجا بر ســر کار 
آمد این سیاســت را دنبال کرد و اگر امروز مدعی 
خلاف این رویه هســتند باید در عمل این مسئله 

مشخص شود.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه نجات کشور در گرو 
اجرای این راهبرد است، اظهار داشت: راهبرد رهبر 
معظم انقلاب در راستای حفظ عزت و غرور ملی 
است که دشمن می‌خواهد آن را مخدوش کند، اما 
ما با تبعیت از این راهبرد نباید اجازه دهیم دشمن 

به هدفش برسد.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه پیشرفت کشورها در 
گرو همدلی و همراهی همه بخش‌ها در پیگیری 
و اجرای سیاســت‌های راهبردی است، نامگذاری 
ســال ۱۴۰۰ به عنوان سال پشــتیبانی از تولید و 
مانع‌زدایی‌ها را نامگذاری هوشمندانه مبتنی بر نیاز 
کشور دانست و گفت که همه اجزای نظام از جمله 
وزارت اطلاعات باید برای تحقق این شــعار وارد 

عمل شود.

 موج چهــارم کرونا، موجی که روزبه‌روز زندگی 
صدها نفر را به پایان می‌رساند شروع شده است 
و مسئولان انگشــت اتهام را به سمت مردم و 
بدون شک  گرفته‌اند.  نوروزیشــان  ســفرهای 
ســفرهای میلیونی در دو هفته گذشته در شروع 
آنچه نامش را »مــوج چهارم پاندمی در ایران« 

گذاشته‌اند، نقش داشته است.
آمار و ارقام اعلام شــده توسط وزارت بهداشت 
از تاریخ شــش تا ۱۲ فروردین این موضوع را به 
وضوح نشان می‌دهد. با پایان موج سوم کرونا در 
کشور  وضعیت شــیوع ویروس در کشور تقریبا 
ثابــت و با نوســانات کوچکی بــود، اما به طور 
ناگهانی از هفته دوم فروردین نمودارهای کرونا 

در کشور صعودی شدند.
در این مدت تعداد مبتلایان بیماری در کل کشور 
نسبت به هقته قبلی بیش از ۱۰هزار نفر و حدود 
۲۶درصد افزایش پیدا کرد. اتفاقی بی‌ســابقه در 
چند ماه گذشته که ادامه آن می‌تواند پیامدهای 
مرگباری داشته باشد. تعداد بستری‌های بیماری 
هم به شکل وحشتناک‌تری حدود ۳۷.۵ درصد 

افزایش پیدا کرد.
مســعود مردانی، عضــو کمیته علمی ســتاد 
ملــی مقابله با کرونا، درباره آینــده این روند به 
خبرآنلاین می‌گوید: »بیماری در حال کنترل بود 
اما تعطیلات نوروز و این مسافرت های میلیونی 

باعث شد این اتفاق رخ بدهد.«
 این موضوع باعث شــده کــه از همین حالا و 
در اولین هفته شــروع موج چهــارم کووید-۱۹ 
ظرفیت بیمارســتان‌ها پر شــود تــا جایی که 
امروز قاســم جان بابایی، معاون درمان وزارت 
بهداشــت، در ابلاغیه‌ای نوشت که » با عنایت 
به افزایش مراجعان سرپایی و بستری به مراکز 
درمانــی، پیش بینــی روند روبه رشــد پس از 
پایان تعطیلات و مراجعات مســافران نوروزی و 
ضرورت مدیریت ظرفیت موجود لازم اســت از 
این تاریخ جهت توقــف پذیرش بیماران الکتیو 
در کلیه مراکز درمانی )اعــم از دولتی، عمومی 
غیردولتی، خصوصی و خیریه( تحت پوشــش 
آن دانشگاه /دانشــکده به نحوی برنامه ریزی 
نمایید که حداکثر ظرفیت برای پذیرش بیماران 
مشکوک به کووید-۱۹ دربخش های بستری و 

ویژه فراهم شود.«
مردانی درباره ادامه این روند توضیج داد: »آینده، 
بســتگی به این دارد که رفتارهای مردم چگونه 
باشــد و  روند واکسیناســیون به چه شکلی رخ 
بدهد، ممکن اســت این مــوج ادامه پیدا کند و 
وضعیت خیلی بد شود و ممکن است با اقدامات 

انجام شده شرایط کنترل بشود.«
این بار مرگبارتر از قبل

آخرین موج کرونا در کشــور البته تفاوت‌هایی با 
قبل هم دارد که می‌تواند کنترل آن را نسبت به 
قبل سخت‌تر کند، شیوع کروناویروس انگلیسی 
یا نوع B.۱.۱.۷  در هفته‌های اخیر در ایران اوج 
گرفته است و ویژگی‌های آن بسیار خطرناک‌تر 

از نوع قبلی است.
در این نوع جهش یافته ســرعت شــیوع بیشتر 

شده اســت. در مطالعه‌ای که همان ابتدا توسط 
گروه  NERVTAG در بریتانیا منتشــر شد 
اعلام شــد که میزان کروناویروس جهش یافته 
در بریتانیا به طور میانگین ۷۱ درصد بیشــتر از 

گونه‌های قبلی است.
همچنیــن براســاس مطالعــه‌ای که توســط 
NERVTAG انجام شــده اســت، کرونای 
انگلیســی ممکن اســت که ۳۰درصد مرگبارتر 
از ویروس قبلی باشــد؛ این یعنــی اگر قبلا از 
۱۰۰۰ نفر مبتلای بالای ۶۰ سال، ۱۰نفر در اثر 
کووید-۱۹ فوت می‌کردند، حالا این عدد به ۱۳ 

یا ۱۴ نفر افزایش پیدا کرده است.
 مردانی در این باره می‌گوید: »گونه غالب بیماری 
در حال تغییر از شکل چینی به بریتانیایی است 
و در این صورت افرادی که قبلا به این بیماری 
مبتلا شدند، در خطر جدی هستند. همچنین بین 
بیمارهای من مبتلایان به این گونه بیشتر شده 
است و در بسیاری از استان‌ها هم از همین حالا 
گونه غالب به گونه انگلیسی تبدیل شده است.«

تا پیش از نوروز تنها اســتان خوزســتان با نوع 
B.۱.۱.۷ بیماری به طور کلی درگیر بود، اما الان 
مناطق زیادی مثل استان‌های کاشان و مازندران 

با کرونای انگلیسی درگیر شده‌اند.
سکوت و تصمیماتی که اجرایی نشدند

مقصــر تمام ایــن اتفاقات را مســئولان مردم 
دانســتند و مدعی شدند که انتخاب مردم مبنی 
سفر در تعطیلات و افزایش ۹۵درصدی سفرهای 
نوروزی نسبت به سال گذشته باعث شده است 
تا این شرایط وحشتناک در ایران به وجود بیاید 

و موج کرونای انگلیسی در کشور شروع شود.
سخنگوی وزارت بهداشت در همین رابطه گفته 
بود که »۱۵ هزار نفر که از تست مثبت کرونای 
خود آگاه بودند، در ایام نوروز سفر کرده‌اند و این 
اقدام منجر به چرخش بیشتر ویروس کرونا شده 

است.«
اما برخی از تصمیم‌گیری که قبل از شروع نوروز 
۱۴۰۰، در ایجــاد موج چهــارم بی‌تاثیر نبودند، 
مردانی می‌گوید: »همیشه مردم مقصر نیستند، 
بخشی دیگر از مسئله هم به تصمیم گیری‌ها و 

خستگی مردم برمی‌گردد.«
در واقع عملی نشــدن برخی از تصمیم‌گیری‌ها 
پیش از نوروز یکی از اصلی‌ترین دلایل سفرهای 
نوروزی در شــرایط پاندمی بودند و فشار صنعت 
گردشــگری‌هم در این موضــوع بی‌تاثیر نبوده 

است. سعید نمکی، وزیر بهداشت، چند روز پیش 
در این رابطه در یادداشتی نوشته بود که » گفتیم 
اقتصاد گردشــگری اهمیت دارد، ولی ســرمایه 
اجتماعی نظام سلامت و هزینه‌های شیوع مجدد 
بیماری و اثراتش بر اقتصاد خرد و کلان کشور 

نیز بی اهمیت نیست.«
حتی کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا، نسبت به 
ممنوعیت جلوگیری از سفرها پیشنهاد داده بود، 

پیشنهادی که اجرایی نشد.
مردانی توضیــح می‌دهد: »ما در ســتاد علمی 
کرونا مجری نیستیم و فقط پیشنهاد می‌دهیم، 
در بخش اجرایی ستاد کرونا این تصمیم‌گیری‌ها 
با پیشــنهادات اجرا می‌شوند. اینجا هم برخی از 
پیشــنهادات ما اجرایی شد و بخشی دیگر اصلا 
اجرایی نشد. ســتاد علمی پیشنهاد داده بود که 
اصلا اجازه‌ای به برقراری سفرها داده نشود، اما 
متاسفانه این اتفاق رخ نداد و سفر کردن آزاد بود 

و همه مسافرت کردند.«
او افزود: »هــر آدم عاقلی مــی داند که وقتی 
بیمــاری در حال کنترل اســت، این که بگویند 
همه چیز آزاد است و می‌توانید سفر کنید شرایط 

را به هم می‌زند.«
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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